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SĄMOKSLĄ SUSEKĖ 2 DIENAS PRIEŠ 
JAV AMBASADORIAUS ATVAŽIAVIMA
Buvęs peršautas Amerikos ambasados sargybos — 
marinę karininkas, rašo New York World Telegram

NEW YORKAS. — Birželio 5 dieną, dvi dienas prieš atskren­
dant specialiam JAV prezidento pasiuntiniui ambasadoriui Jung­
tinėse Tautose Adlai Stevensonui, Argentinos policija patyrė, kad 
peronistai ir komunistai yra susimokę jį nužudyti, ketvirtadienį 
paskelbė New Yorko dienraštis World Telegram.

Argentinos policija sąmokslą 
išardė, bet sąmokslininkų nepa- 
gavo. Laikraštis tvirtina, kad 
ant sąmokslininkų pėdsakų buvo 
užėjęs Amerikos karininkas iš 
marinų dalinio, kuris saugo JAV 
ambasadą Buenos Aires mieste. 
Jis buvęs peršautas ir nugaben­
tas į ligoninę. Jo gyvybė esanti 
pavojuj.

Sąmokslininkai galvojo, kad 
nužudydami amb. Stevensoną, 
sukeltų tarptautinį skandalą ir 
sugadintų prezidento Frondizi, 
savo priešo, draugiškus santy­
kius su Amerika.

Adlai grįžta nusiminęs
Adlai Stevenson ketvirtadie­

nio vakarą išskrido iš Bagotos, 
Kolumbijos namo ir penktadienį 
painformuos prezidentą apie sa­
vo patyrimus iš kelionės po 10 
Pietų Amerikos respublikų.

Ambasadorius neslėpė kores­
pondentams savo nusivylimo pa­
tirtais įspūdžiais. Pietų Ameri­
kos respublikos esančios apa­
tiškos komunizmo pavojuj. Ir 
tos valstybės, kurios komunizmo 
pavojų pramato, įrodinėja, kad 
jis neina iš Kubos, bet iš vargin­
go liaudies gyvenimo.
Nori dolerių, tik ne patarimų

Pietų Amerikos respublikų vy­
riausybės nenoriai klausosi Ame­
rikos patarimų. Jos nori dolerių, 
o kaip juos sunaudoti, jos pačios 
žinančios. Tos 10 respublikų už­
siprašė iš Amerikos $3 bilijonus, 
kada Amerika visoms Lotynų 
Amerikos respublikoms (jų yra 
20) paskyrė tik $500 milijonų.

Iš Ekvadoro vyriausybės va­
dų Stevensonas išgirdo visiškai 
švelnų atsiliepimą apie komu­
nizmą. Jie jo aplamai nelaiko 
kokia nors grėsme Lotynų Ame­
rikai. Vėl kitos vyriausybės, ku­
rios ir įžiūri komunistų pavojin­
gumą, įrodinėjo, kad jos yra pri­
verstos ieškoti sugyvenimo su 
jais ir jų sėbrais fidelistais.

•Stevensonas buvo įtikintas, 
kad kubiečių laisvės invazija į 
Kubą balandžio 17 dieną sudavė 
didelį smūgį Amerikos prestižui. 
Visose Pietų Amerikos šalyse 
žmonės lengviau atsiduso, kai 
patyrė, kad invazija, remtą JAV 
vyriausybės, nuėjo niekais.

Tačiau valstybės sekretorius 
Dean Rusk neigia New York 
World Telegram žinią. Jis pa­
tvirtino, kad vienas Amerikos 
marinas iš JAV ambasados sar­
gybos buvo peršautas, bet šis 
incidentas neturįs ryšio su taria­
mu sąmokslu prieš Stevensoną.

Keliavimo laisvė Vengrijoje
BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 

komunistų valdžia nustebino 
amerikiečius, paskelbdama, kad 
JAV diplomatai gali važinėtis po 
visą šalį. Ligi šiol jie negalėjo 
važiuoti toliau nuo Budapešto, 
kaip 24 mylias. Panašūs suvar­
žymai yra įvesti visuose komu­
nistų kraštuose. Amerika, rea­
guodama į komunistų nuostatus, 
taipgi draudžia komunistų di­
plomatams važinėtis po visą Ame 
riką, neturint leidimo.

IŠ VISO PASAULIO

JAV armijos pratimai Berlyne
BERLYNAS. — Ketvirtadie­

nio rytą buvo aliarmuota Ame­
rikos karinė įgula su 5,000 vyrų, 
tartum komunistai būtų pradėję 
veržtis į Berlyną. Armijos vir­
šininkai norėjo patirti, kaip greit 
jie galėtų permesti į fronto li­
nijas kareivius, jei prasidėtų 
užpuolimas.

Nikita generolo uniformoje 
MASKVA. — Kai trečiadienį 

Nikita Chruščevas sakė kalbą, 
suėjus 20 metų nuo Vokietijos 
puolimo prieš raudonąją armiją 
Lietuvoj ir kitose užgrobtose pa­
sienio teritorijose, jis buvo apsi­
rengęs generolo leitenanto uni­
forma ir apsikabinėjęs meda-‘ 
liais, ordinais. Jis, kaip marša­
las Bulganinas ir daugis kitų ko­
munistų vadų, nebuvo profesi­
niai kariškiai, tik politrukas, po­
litinis patarėjas maršalo Timo- 
šenko (Ukrainos) armijoj. 

e

JT iškėlimas iš New Yorko
LONDONAS. — Anglų spau­

da mano, kad užpakaly inciden­
to tarp JAV ir komunistinės Če­
koslovakijos diplomato, Jungti­
nių Tautų delegacijos nario Mi­
roslav Nacio vac aiškiai jaučia­
ma Chruščevo ranka. Jis nori 
incidentą išnaudoti įrodymui, 
kad JT būstinė būtų iškelta iš 
New Yorko į Vieną, Austriją. 
Čekas, apkaltintas JAV vyriau-, 
sybės špionažu, pareikalavo JT 
pagalbos, kad sulaikytų nuo iš­
trėmimo. Triukšmą jis sukėlė 
didelį, bet ketvirtadienį išvažia­
vo, kad nebūtų deportuotas jė­
ga.

Nukrito Kanados doleris
OTTAWA. — Naujo biudže-

to projekto įteikimas parlamen­
tui sudavė trečiadienį stiprų 
smūgį Kanados dolerio vertei. 
Biržoj jis buvo vertinamas 4 
centais mažiau už Amerikos do­
lerį. Kanados bankas griebėsi 
visų turimų priemonių vertei pa­
kelti, bet su Amerikos doleriu 
vistiek nesulygino.

JV uždaro, siaurina 
karo bazes Anglijoje

WASHINGTONAS, D. C. — 
Pentagonas pranešė, kad viena 
aviacijos bazė Anglijoj bus vi­
siškai uždaryta, o kitos keturios 
susiaurintos. Iš šių bazių bus 
perkelta į kitas vietas 8,200 ka­
rininkų ir kareivių. Apsaugos 
uždavinius perims iš šių bazių 
kitos bazės, esančios Prancūzi­
joj, netoli Metzo.

IPo šių pertvarkymo iždas su­
taupys daugiau kaip $9 milijonus 
per metus. Anglijoj dar lieka 12 
Amerikos aviacijos bazių. Bazių 
mažinimas ir siaurinimas nesu­
mažins Amerikos karinio pajė­
gumo. Nauji lėktuvai ir ginklai 
yra daug tobulesni, pajėgesni,
negu jie buvo prieš keletą metų. End Ave. kampe.

IIM'IXD l'KJįSS • NAl JIEXU l'iioto
Buvęs prezidentas Eisenhoweris ir jo žmona ryšium su Japonijos premjero Hayato Ikeda atsilan­

kymu buvo pakviesti į Baltuosius rūmus piety. Iš kaires į dešinę: Mrs. Kennedy, Mr. ir Mrs. 
Ikeda, generolas Eisenhower ir jo žmona ir prezidentas Kennedy.

ŠNIPAS J. SOBLE LIUDIJO PRIEŠ BROLĮ Cukraus melasas iš
Prašęs atsisakyti špionažo ir pasiduoti valdžiai

NEW YORKAS. — Jack Soble arba Abraomas Sobolevičius, 
kilęs iš Lietuvos, buvo atgabentas iš kalėjimo į teismą, kuris pra­
dėjo svarstyti jo brolio, pasivadinusio Robert Soblen, špionažo
bylą. Pirmasis buvo nuteistas 
tuntų metų kalėjimo. Jo žmona,

šnipinėjo 20 metų
Jo brolis Robert Soblen, New 

Yorko valstybinės ligoninės vyr. 
psichiatrijos gydytojas, buvo su­
imtas praeitais metais. Jack liu­
dijo teisme, kad jis prašė brolį 
prieš 4-5 metus nueiti į policiją, 
prisipažinti ir mesti šnipinėjimą, 
bet jis jo patarimų neklausė. 
Robert Soblen yra kaltinamas 
šnipinėjimu Sovietams nuo 1941 
iki 1960 metų.

Juos parinko pats Berija
Jack Soble liudijo, kad jį ir jo 

brolį parinko špionažo uždavi­
niams Amerikoj pats SSSR vi­
daus reikalų ministeris, visų rū­
šių policijos viršininkas Lauren- 
ti Berija, kuris buvo sušaudytas 
Malenkovo - Chruščevo gaujos 
1953 metais, kai tik mirė jo glo­
botojas Stalinas.

Tuo reikalu jie tarėsi su Be­
rija Maskvoj 1939 metų pabai­
goj arba 1940 metų pradžioj, ka­
da Lietuva dar buvo nepriklau­
soma valstybė. Berija atrinko 
brolius Sobolevičius į šnipus kaip 
senus ir ištikimus komunistus, 
kalbėjo teisme Jack alias Abrao­
mas. Buvo susitarta, kad su bro­
liais važiuos į Ameriką jų tė­
vai, turtingi žmonės, šepečių fa­
briko savininkai Vilkavišky. Apie 
visos šeimos išvažiavimą Robert 
Soble pirma tarėsi su SSSR 
agentais Kaune ir paskui Mas­
kvoje.

Ir taip visa šeima 1941 metais 
pasileido per Sibirą į Vladivas- 
toką, iš čia į Kobę, Japoniją, iš 
ten į šanghajų ir galiausiai į pa­
skyrimo vietą — Ameriką, per 
Sanfranciską. Jie atvyko 1941 
m. spalio 20 dieną.

Išvažinėjo į visas puses
Sobolevičių šeima išvažinėjo į 

visas puses: vieni apsigyveno 
New Yorke, kiti Bostine, treti 
Montrealyje. Jack Soble prisi­
statė Sovietų prekybos komisi­
jai Amtorg, špionažo centrui, 
New Yorke.

Brolius Jack ir Robert paėmė 
savo globon SSSR špionažo vir­
šininkas Amerikoj Vasili Zaru­
bin. Su Jack jis posėdžiavo Pa- 
ris viešbuty, 96 Street ir West rūšies diktatūrą neturi jokio pa-

Robert susi- grindo.

už šnipinėjimą 1957 m. pusaš- 
kilusi iš Rusijos, gavo 4 metus.

tiko su juo kavinėj, prie Broad­
way ir 84 Street.

šnipų pilna, kaip musių
Vasili Zarubin pasirodė esąs 

NKVD generolas Vasili Zubilin. 
Tarp Soblių ir jo išdygo dau­
giau Kremliauš agentų — vie­
nas, vardu Miša alias Michail 
Čaliapin, paskui Mark Zborows- 
ky, Zubilino žmona Helena. Pa­
staroji pasidarė Roberto ryšinin­
kė su Maskva.

Jack Sobles svarbiausias už­
davinys buvęs gaudyti trocki- 
ninkus Amerikos komunistų tar­
pe. Jo brolis Robert serga leu­
kemija. Gydytojai duoda jam 
metus laiko gyventi. Jo advoka­
tai užvilkino bylą dėl šios ligos, 
bet jiems nepasisekė sustabdy­
ti teismo. Apeliacinis teismas 
nusprendė, kad Dr. Soblen turi 
būti teisiamas. Jį teisia fed. tei­
sėjas William Herlands.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Trys Laoso princai — vy­

riausybės, neutralistų ir komu­
nistų sukilėlių vadai, susitarė su­
jungti savo karines pajėgas į vie­
ną armiją. Susirinkę iš naujo 
posėdžiauti Zueriche, Šveicarijo­
je, jie sutiko, kad būsimos neut­
ralios vyriausybės vadą paskirtų 
karalius, aplenkiant parlamentą.

♦ JAV laivyno viršininku, vie­
toj išeinančio į atsargą admiro­
lo Burke, paskirtas adm. J. An­
derson, 6-to laivyno (Viduržemio 
jūros) viršininkas.

♦ Leningrado baleto šokėjas- 
Rudolf Nurejev pasakojo kores­
pondentams Paryžiuj, kad jis 
pabėgo po to, kai baleto viršinin­
kai įsakė vienam grįžti į Sovie­
tų Sąjungą. Leningrade pasi­
liko jo tėvai ir seserys.

♦ Kennedžio ir Japonijos 
premjero Ikedos komunikate pa­
sisakyta už glaudų bendradar­
biavimą taikos ir Jungtinių Tau­
tų stiprinimui.

♦ Spaudos korespondentams 
premjeras Ikeda kalbėjo, kad Ja­
ponijos demokratija taip tvirtai 
įleido šaknis, kad spėliojimai 
apie grįžimą į vienos ar kitos

Kubos bus sulaikytas
Vietoj šios žaliavos valdžia 

duos firmai sugedusių kukurūzų
WASHINGTONAS, D. C. — 

Meyer Feldman, Baltųjų rūmų 
advokatas, užvedė derybas su 
Publicker chemijos korporacija 
Philadelphijoje, kad ji susilai­
kytų nuo pirkimo Kubos cukraus 
melaso, kuri korporacijos fabri­
kas New Orleans perdirba į pra­
moninį spiritą ir svaigiuosius 
gėrimus.

Firma turi teisę šią žaliavą 
įsivežti, bet pats prezidentas 
Kennedy pareiškė, kad tai nesi­
derina su JAV interesais — ap­
rūpinti doleriais' priešo vyriau­
sybę. šiomis dienomis norve­
gų laivas atgabeno 2 mil. galio­
nų melaso (saldaus skystimo, 
gaunamo gaminant cukrų).

Vyriausybė atrodo prikalbins 
korporaciją, kad ji laisva valia 
atsisakytų šio importo, Firma 
sako, kad jos fabrikas New Or­
leans mieste turės atleisti 700 
darbininkų ir sustabdyti darbą, 
jei negaus reikalingos žaliavos.

Išsiaiškinta, kad minėtų pro­
duktų gamybai tinka ir apgedę 
kukurūzai iš vyriausybės atsar­
gų sandėlių. Vyriausybė juos 
pirko iš ūkininkų po $1 už bušelį, 
o parduos dėl pablogėjusios ver­
tės po 60 centų.

New Yorko birža
laimėjo senate

Atmetė prezidento projektą 
sutramdyti akcijų spekuliantus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatas 52 balsais prieš 38 at­
metė prezidento pasiūlymą su­
teikti daugiau galios vertybinių 
popierių ir biržų federalinei ko­
misijai.

Atstovų rūmai buvo projektą* 
priėmę 512 balsų prieš 176. Nu­
tarimas atpuola dėl senato prie­
šingo nusistatymo.

Prieš Kennedžio projektą ypač 
kovojo New Yorko birža, Wall 
Street finansininkai, kurie pa­
prastai įstumia vyriausybę savo 
žmogų, nežiūrint katra partija 
ir bevaldytų. Wall Street ban­
kininkas Douglas Dillon buvo 
Eisenhowerio vyriausybėj vals­
tybės departamento ekonominio 
skyriaus viršininku pasekreto- 
riaus titulu. Kennedžio vyriau­
sybėj jis yra iždo sekretorium.

VAKARAI NESITRAUKS Iš BERLYNO, 
PASAKĖ VALSTYBĖS SEKRETORIUS
Kaltina Chruščevą pasaulinės įtampos didinimu

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius Dean 
Rusk atsakė į naujus Chruščevo grasymus, !jog jam nepasiseks 
įbauginti Amerikos ir jos sąjungininkų, kad. jie pasitrauktų iš 
Vakarų Berlyno. Chruščevo planai sudaryti vienašališką taikos su­
tartį su Rytų Vokietija ir pakeisti Vakarų Berlyno statusą yra 
nesuderinami su karo nugalėtojų sutartimis, kurių turi laikytis 
ir Sovietų Sąjunga.

Prezidentas Kennedy 
susirgo kita liga
Gydytojai įsakė atsigulti

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidentas Kennedy turėjo ket­
virtadienį gulti į lovą, gydyto­
jams nustačius, kad jis gavo ne­
pavojingo pobūdžio gerklės už­
degimą.

Jis pabudo naktį, pajutęs skau 
dėjimą, ir pašaukė savo gydyto­
ją Dr. Janet Travell. Ji nu­
statė, kad prezidentas turi 101.6° 
karščio. Buvo iškviesti jo nuga­
ros ligos gydytojai kpt. George 
Burkley ir Dr. Preston Wade. 
Įsitikinta, kad tarp šių ligų nėra 
sąryšio.

Gydytojams įsakius, preziden­
tas ketvirtadienį liko gulėti lo­
voj. Iki savaitės pabaigos tiki­
masi matyti prezidentą visiškai 
pasveikus. Penktadienį jis galės 
dalį laiko praleisti prie savo pa­
reigų.

Prieš susergant, prez. Kenne­
dy trečiadienio vakarą plaukiojo 
“Honey Fitz” jachta po Potoma- 
ko upę, tęsdamas posėdžius su 
Japonijos premjeru Ikeda.

Amerikos komunistai 
kreipėsi į visuomenę

Prašo paramos prieš JAV 
aukštojo teismo sprendimą 
NEW YORKAS. — Amerikos 

komunistų partijos centro ko­
mitetas paskelbė New York Ti­
mes dienraščio skelbimo skyriuj 
atvirą laišką Amerikos liaudžiai, 
prašydamas paramos kovoj prieš 
aukščiausiojo teismo nutarimą 
registruotis komunistams, kaip 
užsienio valstybės (SSSR) agen­
tams.

Komunistų centro komitetas 
cituoja aukščiausiojo teismo na­
rio Hugo Black, balsavusio su 
teismo pirmininku ir kitais 
dviem nariais prieš šį komunis­
tams nepalankų sprendimą, žo­
džius, kad “pradėjus uždarinėti 
partijas ir įvairias visuomeni­
nes grupes, niekas negali pasa­
kyti, kuo tai baigsis”.

Užsienio valstybės (SSSR) 
agentai rėkia: “Jūsų konstituci­
nės teisės, jūsų saugumas ir ge­
rovė pateko į mirtiną pavojų, 
aukščiausiajam teismui priėmus 
sprendimą tik vieno balso dau­
gumą (5 balsais prieš 4) dvejo­
se vadinamose antikomunistinė­
se bylose šių metų birželio 5 die­
na”. »

Adlai “bokštas” kainoja $30,000 
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senatoriai McClellan (d., Ark.) 
ir Ellender (dem., La.) nustebo, 
išgirdę iš valstybės departamen­
to pareigūnų, kad Adlai Steven- 
sorio, JAV ambasadoriaus Jung­
tinėse Tautose, buveinė Waldorf 
Asoria viešbučio bokšte kainoja 
iždui $30,000 per metus. “Juk tai 
daugiau, negu mes gauname al­
gos per metus”, atsakė senato­
riai.

Dean Rusk palygino Chrušče­
vo kalbą, pasakytą trečiadienį 
Maskvoj, su jo “ultimatumu” 
duotu Vakarų sąjungininkams 
1958 metais. Jo reikalavimai bus 
ir šį kartą atmesti, kaip buvo at­
mestas minė.tas ultimatumas.

Jis pabrėžtF'tvirtą savo šalies 
ir sąjungininkų pasiryžimą gin­
ti savo teises BeĄvne ir šių ša­
lių įsipareigojama ginti berly­
niečių laisvę. Chruščevaš1, saky­
damas šitokiais žodžiais kalbas 
apie taiką, jos nestiprina. Jis tik 
didina tarptautinę įtampą, kal­
bėjo valstybės sekretorius spau­
dos konferencijoj.

Nori derėtis dėl atominiu 
bandymų

Iš Dean Rusk pareiškimo ma­
tyti, kad Arthur Dean, iššauk­
tas iš Ženevos į Washingtona, 
grįš atgal derėtis su Sovietais 
dėl atominių bombų bandymų 
uždraudimo.

Valstybės sekretorius pasakė, 
kad vyriausybė vis dar tikisi pri­
eiti susitarimo su Sovietais. O 
kol derybos tęsis, Amerika ne­
grįš prie atominių bombų ban­
dymų.

Kongo prezidentas 
paleido Katangos 
provincijos vadą

Moise Tschombe pažadėjo vėl 
derėtis su centrine vyriausybe

ELISABETHVILLĖ, Katan­
gos (Kongas). — Katangos pro­
vincijos valdytojams paskelbus, 
kad jie visiškai atsiskiria nuo 
Kongo centrinės vyriausybės, 
kad jie nedalyvaus atgaivintame 
Kongo parlamente ir aplamai ne­
besitars dėl valstybių konfede­
racijos sudarymo, Kongo prezi­
dentas Kasavubu apsigalvojo ir 
paleido savo kalinį Moisę Tshom­
bę.

Jis su būriu patarėju buvo 
klastingai suimtas prieš porą 
mėnesių, atvažiavus į Ekvato­
riaus provinciją tartis dėl Kon­
go valstybių, provincijų sujungi­
mo į federalinę respubliką. Ka­
savubu skelbė, kad jis atiduos 
Tshombę teismui už buvusio 
premjero Lumumbos nužudymą 
ir kitus didelius nusikaltimus. 
Bet jis pamatė, kad sulikvidavus 
Tshombę, jo valdytos provincijos 
— pačios didžiausios, turtingiau­
sios ir tvarkingiausios — vistiek 
neužvaldys.

Tshombę, atgavęs laisvę, pa­
reiškęs, kad jis sutinka tęsti de­
rybas su Kongo centrine valdžia 
ir provincijų, valstybėlių vadais.

Plebiscitas Turkijoje
ISTANBULAS, Turkija. — 

Laikinoji revoliucinė vyriausy­
bė paskelbė, kad liepos 9 dieną 
bus paduota tautos balsavimui 
naujoji konstitucija. Naujo par­
lamento rinkimai bus paskelbti, 
pabaigus teisti nuverstosios vy­
riausybės vadus ir jos bendra­
darbius, pranešė laikinas prezi­
dentas gen. Cemal Gursel.

1



Birželio 24 dieną, šeštadienį, 8 vai. vakaro ir sekmadienį, J} 
birželio 25 dieną 7:30 vai. vak. Pakšto salėje, California | 

ir 38th St. kampas. Tel. YA 7-8722

■ Gros B. Pakšto orkestras. Salėje įrengtas 15 tonų šal-
■ dymas. Liepos 2 ir 3 dienomis dainų šventės proga
| šokiai 7:30 vai. vak.

’iš

Programoje (temstant): į 
į 

Laužas, J. Lampsaičio vadovaujamas S 
Choras, vaidilučių apeigos, deklama- į 

cijos, bendros dainos ir kitkas. į

Šokiams gros orkestras. Bus užkan- !■ 
džių ir atsigaivinimų bufetai, į

MALONIAI KVIEČIAME VISUS ATVYKTI PRIE TRADICINIO

JONINIŲ LAUŽO,
kuris bus š. m. birželio 24 d. (šeštadieni), 6 valandą vakaro,

J. SPAIČIO DARŽE, PRIE ARCHER AVENUE IR 89 GATVĖS

Programą praves aktorius 
BALYS RAČKAUSKAS.

Rengia
MAŽOSIOS LIETUVOS LIETUVIŲ 

DRAUGIJA ir
VILNIAUS KRAŠTO LIETUVIŲ SĄJUNGA

E. Konkulevičienė 
atvyko iš Lietuvos

(X spindulių mašinos), dar to­
liau pati gyvulių ligoninė.

Kai daktaras mudu su An-
, ....... tanu Walskiu nuvedė i šia li-

goninę, tai svariuose narve- 
PraėjUsį šeštadieni, birželio liuose patalpinti šuneliai “li- 

17 d. per Maskvą Į Chicagą at-poniai” pradėjo smarkiai loti, 
skrido dr. Antano Milaknio j lik vienas juodas “pacientas” 
žmonos motina, Elzbieta Kon-' gulėjo sutvarstytais viduriais 
kulevicienė. Visą kelionę at-į ir mūsų gal nematė, gal nepai- 
liko per 22 valandas. Kaip pa-jsė. Daktaras mums parodė ga­
li ponia Elzbieta pasakė, iš | balą kietos gumos, kuri buvo

— Dainų Šventės dieną įė­
jimas į International Amphi­
theatre salę bus tik iš vakarinės 
(automobilių statymo aikštės) 
pusės. Įėjimas iš Halsted gat­
vės bus uždarytas. Kad nebū­
tų susigrūdimo visi kviečiami 
bilelus įsigyti iš anksto, o taip 
pat ir į salę rinktis anksčiau. 
Salėje yra gera Air Condition 
sistema, todėl karščių nereikią 
bijotis.

Piknike tvarkys trafiką

Maskvos iki Belgijos skrendant 
lėktuvo ūžimas buvęs didelis, 
o kai Briuselio miesto aero­
drome persėdo į kilą lėktuvą, 
kurs iš ten per Atlantą atskri­
do į New Yorką,. tai skridimas 
buvęs labai malonus, tykus ir 
jokio ūžesio nebuvę jaučiama.

Ponia Elzbieta Konkulevičie- 
nė atrodo gana judri, yra ma­
lonaus būdo ir moka gražiai ■ tuvos, 
kalbėti. Ji apsigyveno pas savo ras. 
dukrelę ir žentą di‘. Antaną

tam šuniui išimta iš vidurių. 
Ligoninėje tokių šunelių ligo­
nių buvo tikrai daug.

Mudu su Antanu Walskiu pa- 
. kvietėme naujai iš Lietuvos 
atvykusią ponią E. Konk Ule­
vičienę ir dr. Milukuius at­
važiuoti i Naujienų pikniką, 
kur turės progos susitikti ir 
daugiau atvažiavusių iš Lie- 

o gal ir giminaičių susi-
K. Č.

— Al. J. Aleksio vad. Water- 
burio lietuvių choras atvažiuo­
ja į Chicagą liepos 1 d. ir lygiai 
9 vai. ryto jau bus Amfiteatre. 
Tie, kurie norės choristus pa­
sitikti, prašomi atvykti tiesiai 
į Amfiteatrą. Aleksandras J. 
Aleksis yra Lietuvių Dainų 
Šventės garbės dirigentas.

George Jonikas

Milaknį, 5638 N. Western Ave.
Dr. Milukais yra gyvulių li‘- 

gų specialistas. Minėtu adresu
jis turi modernią gyvulių kli­
niką, įrengtą užpakalyje jo ka­
bineto. Daktaras parodė vie­
ną kambarį, kuriame gyvulė­
liams daromos operacijos, ki­
tame kambaryje yra rentgeno

j— Latvijos Charge d'Affai­
res A. Spekke su ponia iš Wa­
shington DC dalyvaus II JAV 
ir Kanados Lietuvių Dainų
Šventėje.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

— Dainų Šventės Komitetas 
prašo pranešti, kad visi chorai 
į Dainų šventę suvažiuoja į 
Chicagą šeštadienį iki 1 vai. 
popiet ir tiesiai renkasi Am­
fiteatre. Tad prašo chicagiš- 
kius, norinčius savo pažįsta­
mus choristus pasitikti, nevaži­
nėti į įvairias stotis, o atvykti 
tiesiai į Amfiteatrą.

— Dainų Šventės programos 
pranešittėtdj d sekmadienį lie­
pos 2 d. sutiko būti ponia Ju­
zė Daužvardienė. Ji puikiai 
valdo anglų ir lietuvių kalbas, 
kuriomis Dainų' šventės pro­
grama bus skelbiama.

Sekmadienį, birželio 25 d., 
Bučo Sode “Naujienų” pikniko 
trafiką tvarkys George Joni­
kas, Petras Simonėlis, AI Kil­
kus ir Tony Yuknis.

Prašome automobilistų klau­
syti trafiko tvarkytojų. Tada 
no tiktai įvažiuoti, bet ir išva­
žiuoti bus labai lengva. Įvažia­
vimas automobiliu į pikniką, 
kaip paprastai, kainuos vieną 
dolerį. Būtų gera, kad vairuo­
tojas turėtų paruoštą dolerį, 
nereikėtų laiko gaišinti grąžai.

Naujienų Pikniko 
darbininkai:

“Naujienų” Piknike, kuris 
birželio mėn. 25 dieną įvyks 
Bučo Sode, dirbs šie darbi­
ninkai :

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milasevičienė,
3. Al Dargužis,
4. Sofija Sadauskas
5. Juozas Baličas,
(j. Nata Stankėvičienė
7. Aldona Narbutaitė 

WallestaL
8. K. Tolilmas,
9. Eddie Šmotelis

10. Al Mibkevičius,
11. Emma Petraitis,
12. Antanas Petraitis,
13. Povilas Milleris,
14. Petronėlė Millerienė,
15. Barbora Biuferienė.
Visus pikniko- darbininkus 

prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Ruošti

Siuntiniu išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun-| 
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
Li įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, III., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

“NAUJIENOS” KIEKVIENI

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupyto jams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

■r ..  . """" 1 W
MŠC NIC A GOS IR
I APYLINKIŲ

ŠIANDIEN

ASTHMA

PRADĖKITE TAUPYTI

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

'Chartered and Supervised by

United States Government

Chicago 8, III
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU GEGUŽES
IR BIRŽELIO fAEN., DUODAME
SiA DOVANA

KAS DU MĖNESIAI

DUODAMOS VIS

NAUJOS DOVANOS

DARBO VALANDOS*.

JOSEPH F.

pirm. 9 iki 8 v. v. 
antr. 9 iki 5 v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 Iki 5 v. v. 
penkt 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki 1 v. p.p.

mokame už 
ilgalaikes 
taupmenas!

GRIBAUSKAS, vedė] as

n.<rror/ iilSI
AND L O A N A S ■ ,S;; = ,0 V C I A? T . L O N

1447 S. 4 9 th COURT. CICERO 50, ILL./BI 2-1397, TO 3 -8131 f

Wilsonui Chicaga patiko
f

Chicagos policijos viršinin­
kas Orlando Wilson pareiškė, 
kad jei Chicaga jo norėsianti, 
jis pasilipsiąs pareigose ir savo 
trijų metų kontraktui pasibai­
gus. Jis norįs ištesėti merui 
Daley duotą pažadą ir tol pa­
būti, kol Chicaga turės geriau­
sią policiją visame krašte.

Viena Wilfeono įvesta nauje­
nybė yra jo patarimas chica- 
gieciams niekada nesipriešin­
ti plėšikams. “Gyvybė yra 
brangesnė — negu pinigai” — 
jis sako.

Amfiteatras duos aikštę 
automobiliams pasistatyti
Dainų Šventės Komitetas 

praneša, kad Amfiteatro admi­
nistracija patarusi lietuvių 
dainų šventės svečiams, kurie 
atvažiuos automobiliais, pasi­
naudoti didžiule Amfiteatro 
automobiliams pastatyti aikšte, 
kuri tą dieną bus Amfiteatro 
tarnautojų prižiūrima ir sve­
čiams nieko nekaštuos.

Aikštė yra vakarų pusėje 
nuo Halsted gatvės ir į ją įva­
žiavimas yra pro vartus su už­
rašu “Stockyard Inn”. Aikštėje 
telpa tūkstančiai automobilių. 
Iš automobiliu aikštės i Amfi- L C
teatrą yra liesus įėjimas ir nė­
ra reikalo eiti aplinkui.

Yra daug privačių automo­
biliams pastatyti aikštelių ry­
tinėje Halsted pusėje, bet jose 
tenka brangokai sumokėti.

Čikagos). Iš Michigan City va­
žiuoti keliu Nv, 12 į šiaurės ry­
tus link New Buffalo, už ku­
rio pavažiavus apie 7 mylias 
sekti Warren Dunes State Park 
ženklūs.

Stovykla prasidės tuojau po 
Dainų ’šventės, liepos 3 d. 12 
vai. ir baigsis šeštadienį liepos 
8 d.

XI A.S.S. stovyklai organi­
zuoti Centro Valdyba pakvie­
tė kol. Ed. Zobarską, kuris su­
darė stovyklai rengti komitetą 
iš kol. G. Budrytės — tvarko 
stovyklautojų registraciją, kol. 
Demerecko — Čikagos studen­
tų skautų atstovas, kol. R. Vis­
kantos — tvarko spaudos ir 
informacijos reikalus, R. Pen- 
čylos — iždininko, kol. G. Pėn- 
čylos — maistininko, kol. Žu­
kausko — ūkvedžio.

Stovykla bus gražioje vielo­
je ant smėlėto Michigan ežero 
kranto.

Atvykusieji į Čikagą regis­
tracijos reikalu kreipiasi į kol. 
G. Budrytę, 9236 S. Longwood, 
tel. III 5-3225 arba kol. R. Pėn- 
čylą, 6511 So. Artesian, tel. RE 
7-7142. Transportaeijos reika- 
lūs tvarko kol. Demereckis, 
7201 So. Maplewood St., tel. 
PR 6-6208.

Stovykloje registruotis pas 
kol. R. Penčylą. Koresp.

MARIJA IR JUOZAS ROČKAI, 

turėję Palangos restoranų Marquette Parke, 
šiomis dienomis atidarė naują restoraną

GINTARAS

2151W. Cermak Road - VI 7-8179

Kviečiame buvusius savo kostiumerius ir vi 
sus Chicagos lietuvius atvykti į mūsų naują 

restoraną. Būsite maloniai priimti ir 
mandagiai aptarnauti.

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk­
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as­
tmos skausmus arba bus Jums grą­
žinti pinigai. Receptas nereikalin­
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko­
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa­
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu­
vos arba kitų kraštų, mes atlieka­
me užsakymus, supakuojame, už­
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun­
timui. Už supakavimą nieko nerei­
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store 

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.

■ ll ■■■ ■■■■■■■ ■■ I I III.ĮĮ

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI 

NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

REMKITE TUOS BIZMERIUS, 
KURIE GARSINASI 

'^T*UJTENOSW”

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME Į

XI AKADEMINIO 
SKAUTŲ SĄJŪDŽIO 

STOVYKLA
Šių melų A.S.S. stovykla ruo­

šiama netoli Čikagos, Warren 
Dunes Slate Park’e, Mich, 
(apie 90 mylių į š. rytus nuo

l.M'JED l'RESS - NAUJIENŲ Photo
Jęff Chandler, kino žvaigždė, mirė 

Culver miesto ligoninėje sulaukęs 42
mėty. Jis buvo pergyvenęs 3 opera­
cijas. Mirė dėl kraujo užsinuodijimo.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehiH 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta­
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.

patarnavo, peržiūrėdamas visus 
dokumentus.

Adv. K. Ambroz. yra Detroite 
gimęs ir užaugęs. Jis yra geras 
ir nuoširdus lietuvis.

K. Nausėdas

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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IŠVADOS IS NEDARBO LIETUVOJE ARMONŲ ŠEIMA ATVAŽIUOJA I “NAUJIENŲ” PIKNIKĄ

(E). — S. Ginai tė Lietuvos 
komunistų ideologiniame orga­
ne “Komunistas” (gegužės mė­
nesio laidoje) imasi nuodug­
niau nagrinėti buvusį prieš ka­
rą Lietuvoje nedarbą. Paduo­
dama kelių prieškarinių metų 
bedarbių statistiką, autorė tvir­
tina, kad “oficialūs buržuazi­
nės Lietuvos statistiniai duo­
menys apie bedarbių skaičių 
yra aiškiai sumažinti, nes fa­
šistiniai valdžios organai, ne­
galėdami aprūpinti bedarbių 
darbu, stengėsi mažiau jų re­
gistruoti”. Čia veikia pastebėti, 
kad bedarbių registracija Lie­
tuvoje prieš karą buvo vykdo­
ma taisyklėmis, kurių ir buvo 
laikomasi. Visuose kraštuose 
bedarbių registracijoje veikia 
tam tikros taisyklės, kurios iš 
anksto nustato, kas gali būti 
regristruotas, kas ne. Taip bu­
vo ir Lietuvoje.

Kai dėl pačių statistinių ži­
nių apie ano meto bedarbius, 
lai autorė duomenis matomai 
ėmė iš “Lietuvos statistikos 
metraščių”. Bet panaudojo tuos 
skaičius taip, kad pilno ir tei­
singo vaizdo nesigauna. Pavz., 
už 1937 metus ji paduoda “už­
registruotų bedarbių metų ei­
goje” 31.630. Bet tie užregis­
truoti bedarbiai neliko visus 
metus bedarbiais. Pati autorė 
pastebi, kad minimalus bedar­
bių skaičius atskirame mėnesy­
je siekęs tais metais 1.373, o 
maksimalus 5.887, gi tų metų 

414% DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

■■i.i.li 1 11 . ........ ................ —■■—■Z

šį puikų nesudylamų prikaistuvą.
Tai Jūsų dovana, jeigu atidarysite naują $200.00 ar didesnę 
sąskaitą, arba padidinsite dabartinę savo sąskaitą tokia suma. 
Gaila, kad taupymo sąskaitai galime duoti tiktai vieną do­
vaną... Dovėnas pradėsime dalyti birželio 22 d., baigsime 

liepos 15 dieną.

Pasiųskite savo čeki District Savings bendrovei, o mes Jums 
pasiųsime Jūsų dovaną.

Per 64 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus, 
suderintus su saugumu.

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

rout savings

3430 South Halsted Street | Chicago 8 | Cliffside 4-0104CRANE
SAVINGS AND 

Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

41/4^
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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vidurkis (išvestas iš 12 mėne­
siu) sudaręs 3.107 bedarbius. 
Turint galvoje anų metų Lie­
tuvos gyventojų skaičių (2,55 
mil.), toks bedarbių skaičius 
buvo mažas, nesudarydamas 
net nė vieno dešimtadalio nuo­
šimčio.

Ir kaip susidarys didesnis 
bedarbių skaičiuj, jei nuolat 
atsirasdavo darbo ir naujai 
užregistruotiems bedarbiams. 
Atsiskleidus “Lietuvos statis­
tikos metrašti 1937 metams” 
(kurį, kaip minėta, ir “komu­
nisto’’ autorė panaudojo), ma­
tosi, kad atskirais mėnesiais 
darbu aprūpintų asmenų skai­
čius buvo didesnis, negu užsi­
registravusių bedarbių skai­
čius.

Autorė operuoja ir su “ne­
matomuoju” nedarbu, čia rei­
kia pastebėti, kad loji nedar­
bo rūšis yra visuose kraštuose. 
Būtų galima autorei priminti, 
kad ir dabartinėje, sovietinio 
režimo valdomoje Lietuvoje, 
yra nemažai “nematomų” be­
darbių, kiek režimas ir steng­
tųsi tatai nuslėpti.

Autorė pati save sukritika­
vo ir dėl pereinamųjų 1940 me­
tų, kada Lietuvoje, raudono­
sios armijos pavėsyje, susidarė 
sovietinis režimas. Girdi, atkū­
rus 1940 metais sovietinę sant­
varką ir panaikinus bedarbių 
registraciją varžiusius nuosta­
tus, per trumpą laiką buvę už­
registruota 76.452 bedarbiai.

Iš kairės: 1) Jonas Armonas Jr., sūnus, 2) Barbora Armonienė, motina; 3) Jonas Armonas Sr., tėvas, 4) Donna 
Armonaitė, duktė. Neseniai, kaip ir tūkstančiai kitų lietuviškų šeimų, buvusi viena nelaimingiausių šeimų, šian­
dien, po 20 metų perskyrimo, trėmimų, kalėimų, Sibiro ir vergijos, visi sveiki gyvi ir laimingi laisvoje Ameri­
koje. Visa Armonų šeima atvažiuoja į "Naujienų" pikniką, birželio 25 d. —. Jonas ir Barbora Armonai yra 
seni "Naujienų" skaitytojai ir draugai ir 1935 metais veikliai dalyvavę "Naujienų" žygyje, organizuojant Vait­
kaus skridimą Į Lietuvą. Bus visiems tikrai reta ir maloni proga susipažinti su garbingais svečiais iš Cleveland©.

Kitaip tariant, prie sovietinės 
valdžios, įvedus krašto ūkyje 
chaosą, bedarbių skaičius ne­
paprastai padidėjo — ir čia 
joks aiškinimas apie tariamus 
“sumažėjusius registracijos 
varžymus” padėties nepakeis. 
Jau kas kas, o sovietinis reži­
mas tikrai neturėjo ir neturi 
intereso palengvinti bedarbių 
registraciją.

Ir dar įdomu: Iki 1941 metų 
gegužės mėn. įvairiose liaudies 
ūkio šakose buvę įdarbinta 
55.800 asmenų. Autorė čia pri­
duria: “... ir netrukus nedar­
bas Lietuvoje iš esmės buvo 
likviduotas”. Kyla klausimas, 
o kur dingo skirtumas tarp 
1940 metais registruotų 76.452 
bedarbių ir iki 1941 m. gegu­
žės mėnesio “įdarbintų” 55. 800 
asmenų? Kur dingo per tuos 
metus tie maždaug 21.000 anot 
autorės registruotų bedarbių?

Gali būti, kad jie pasidarė 
tais “nematomais” bedarbiais, 
kurių yra Lietuvoje ir dabar, 
nors dirba per 600.000 darbi­
ninkų ir tarnautojų, išskyrus 
kolchozininkus.

“Komunistė” minimi ir to­
kie dalykai, dėl kurių dabarti­
nio režimo propagandininkai 
verčiau tylėtų. Ginaitė mini, 
kad prieš karą durpių kasime 
šalia vyrų dirbę ir moterys 
(Galėjo būti retais atsitikimais, 
kai dirbo visa šeima. E.). Bu­
vusios “labai sunkios darbo są­
lygos”. O kokio sunkumo sąly­
gos yra šiandien, kai sovieti­
nis režimas moteris verčia 
dirbti net sunkiausius staty­
bos ir panašius darbus , kuo 
jau ne kartą kritiškai susido­
mėjo ir tarptautinės organiza­
cijos?

ROCKFORD, ILL.
Važiuoja ir grįžta

Rusai paleido, kaip sakoma, 
kelis astronautus ar kosmonau­
tus į erdvę, ir iš jų vienas grį­
žo į žemę. Amerikiečiai paleido 
į erdvę beždžiones ir vieną vy­
rą, ir visi jie sugrįžo.

Rockfordo Lietuvių klubo vy­
rų choras pernai per Jonines 
“paleido” į mėnulį du vyrus, ku­
rie tikrai “grįš” ir šeštadienį, 
birželio 24 d. dalyvaus rengia­
mose Joninėse bei padarys pra­
nešimą, ką jie klajodami girdė­
jo, patyrė ir sužinojo.

Nors Šimaitienės parkutis ir 
parduotas, bet choristai dar at­
švęs ten Jonines, užkurs didelį 
laužą ir atliks visas ceremonijas, 
susijusias su paparčio žiedo ieš­
kojimu.

Bus renkamas Jonų karalius 
ir Jonių karalienė. Visi Jonai ir 
Jonės bus papuošti havajiškais 
vainikais.

Visi kviečiami į Jonines at­
vykti. Choristai pasižada visus 
šauniai pavaišinti.

Trijų brolių karjera pasibaigė
Nevisi turime laimę gyventi 

su broliais, kaip broliams gyven­
ti tinka: vienas kitam padėti 
nešti kartais sunkoką gyvenimo 
naštą, džiaugtis laimėjimais ir 
užjausti pralaimėjimo atveju.

Šia proga noriu kelis žodžius 
parašyti apie rockfordiečiams 
(bent senesniesiems) gerai pa­
žįstamus tris Kielų brolius, bū­
tent, vyresnįjį Walter, vidurinį 
Joną ir jauniausią James. Iš Lie­
tuvos jie atvyko 1914-16 metų 
laikotapyje. Buvo pavyzdingi, 
draugiški vyrai, su kuriais susi­
pažinau ir bendravau. Walter 
buvo scenos mėgėjas ir neblogai 
vaidindavo. Geriausiai jam tik­
davo ponų rolės. Jonas buvo di­
delis dainų mėgėjas ir priklausė 
chorams. Turėjo gražų baso bal­
są.

James, nors jau buvo ir suau­
gęs, bet brolio Walter pataria­
mas ir remiamas, baigė Rock- 
forde vidurinę mokyklą ir stojo 
į universitetą farmacijos stu­
dijuoti. Baigęs studijas, irgi bro­
lių remiamas, Chicagoje įsigijo 
vaistinę.

Metai bėgo. James vedė šer- 
naitę, Lietuvos nepriklausomy­
bės paskelbimo signataro šerno 
dukterį. Walter sukūrė šeimą 
su Patumsiene iš DeKalb, Ill., 
o Jonas vedė našlę Bagdonienę.

Praėjo kiek laiko ir Walter 
ėmė skųstis sveikata. Nuolat sir­
guliavo. 'Pagaliau ir visiems lai­
kams užmerkė akis.

James, nors buvo ir jauniau­
sias, bet ilgas valandas bedirb­
damas vaistinėje pradėjo ne­

kaip jaustis. Nutarė iš biznio 
pasitraukti ir pardavė vaistinę. 
Kadangi sveikata jau buvo pu­
sėtinai pašlijusi, tai išvyko į Flo­
ridą, manydamas, kad ten galės 
sustiprėti ir ligą nugalėti. Tačiau

Visi Į Naujienų 
pikniką

Naujienų didysis pavasarinis 
piknikas jau pirštu pasiekia­
mas! šį sekmadienį, kaip že­
maičiai į šidlavą, trauksim į 
Bučo daržą visi žemaičiai ir 
kitos lietuvių gentys iš Chica- 
gos, iš už Chicagos ir iš daug 
toliau. Piknike rasim bičiulius 
belaukiančius, rankose stikli­
nes belaikančius!

Savosios metinės šventės tūk­
stančiai Naujienų skaitytojų, 
rašytojų ir draugų laukia dar 
nuo praeitų metų rudeninio 
pikniko. Tiek laukus, tik pora 
dienų belieka laukti, tad auk­
ščiausias jau laikas pradėti 
“ratus tepti ir žirgus kaustyti”!

Gera naujiena, kad šiemet 
Naujienos parūpino du auto­
busu tiems, kas ne savais ra­
tais važiuoja. Tik perskaityki­
te pranešimą. Vienas autobu­
sas išeina valanda anksčiau, 
o antras paims tuos, kurie į 
pirmąjį nespės arba nebetilps.

Visi, kas gyvas, į Naujienų 
pirmąjį šiemet pikniką!

L J. P.

Dar viena iš Lietuvos 
bus Naujienų piknike

Neseniai iš Lietuvos pas sa­
vo sūnų Vytautą Janulaitį, 6156 

ir Floridos saulė nepadėjo: kurį 
laiką pasirgęs, jis ten mirė.

Pasiliko tik vienas Jonas. Fi­
ziškai jis buvo stipriausias. Ta­
čiau ilgainiui ir jo širdis sušlu­
bavo. Mirė jis staiga, širdies 
smūgio ištiktas. Buvo jau su­
laukęs 80 metų amžiaus.

Tai tokia trijų brolių istorija. 
Kurie juos pažino, tie gražiai 
juos prisimins. žvalgas 

N. Harding Si., atvažiavusi jo 
motinėlė p. Janulaitienė su sū­
num ir jo šeima žadėjo atvyk­
ti į Naujienų pavasarinį pik­
niką šį sekmadienį birželio 25 
d. Buco darže, Willow .Springs.

ALIASKĄ MOTERYS 
UŽVALDO

Aliaskos garsas, kaip laimin­
gos medžioklės senmergėms, bai­
gia netekti patikėjimo, nes kaip 
senatoriaus Bartlett įstaiga pra­
neša, naujausia statistika paro­
dė, kad ir Aliaskoje vyrų ir mo­
terų proporcija baigia išsilygin­
ti...

Statistika parodžiusi, kad per 

Jtlano begtinė!“
Du šilti, puikūs žodžiai daugeliui... per 
tiek ilgą laiką reiškia Seagram’s 7 Crown 
TARK SEAGRAM’S IR BŪK TIKRAS

BLENDED WHISKEY, 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY. NEW YORK CITY.

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtus - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings 
_. J

■'P-
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER ĄVR., CHICAGO 32

IlHllP (Archer Ave. at Sacramento)
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VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visad neatidaroma.

10 metu nuo 1950 m. moterų 
skaičius Aliaskoje padaugėjo 98 
nuošimčiais, kai vyrų nuošimtis 
per tą patį laiką padidėjo vos 
62 nuošimčiais.

“Jei šitoks santykis nusitęs 
toliau, tai ir Aliaska greitu lai­
ku bus nustumta į eilę bukų, pa­
tižusių ir negyvų kitų valstijų, 
kuriose moterų skaičius virši­
ja vyrų skaičių”, rašo Aliaskos 
laikraštis Anchorage Daily Ti­
mes...

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS
“NAUJIENOSE” gali rašyti 

kiekvienas ir apie viską.

1961
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JAV santykiai su Japonija
Japonijos ministeris pirmininkas Hayato Ikeda va­

kar pabaigė savo vizitą Washingtone ir pasitarimus su 
prezidentu Kennedy bei jo administracija. Ikedos atsi­
lankymas ir pasitarimai su JAV vyriausybe buvo visais 
atžvilgiais vaisingi.

Jų pasėkoje galima laukti žymaus santykių tarp šių 
dviejų valstybių pagerėjimo. Jie buvo sudrumsti, kai per­
nai dėl kairiųjų grupių sukelto triukšmo Tokyo mieste 
Japonijos valdžia atšaukė prez. Eisenhowerio vizitą Ja­
ponijai.

Bet nuo to laiko nuotaikos Japonijos visuomenėje pa­
sikeitė iki tokio laipsnio, kad, premjerui Ikedai vykstant 
į Jungtines Valstybes, jį išlydėti buvo susirinkusi didelė 
minia, kuri linkėjo jam pasisekimo ir šaukė už “draugiš­
kumą” su Amerika. Minioje buvo ir daug radikališkų 
kairiųjų, kurie tiems šūkiams taip pat pritarė.

Bet ne tiek svarbu minių nuotaikos, kurios kartais 
mainosi, kaip oras, kiek — realiais reikalais pagrįsti val­
stybių santykiai. Tų reikalų tarp Amerikos ir Japonijos 
yra nemaža. Amerika pvz. atidarė savo rinką japonų pre­
kėms, kurios savo pigumu daro stiprią konkurenciją šios 
šalies pramonės gaminiams, tuo tarpu kai Japonija yra 
apsitverusi aukšta muitų siena. Yra nusiskundimų ir iš 
Japonijos pusės dėl Amerikos propagandos užsieniuose 
raginančios pirkti “amerikines” prekes ir gabenti jas 
Amerikos transporto priemonėmis.

Šitiems ir kitiems konkurencijos šiurkštumams pre­
kybos srityje pašalinti arba bent sušvelninti buvo Washin- 
gtono pasitarimuose susitarta įsteigti bendrą JAV-Japo- 
nijos ekonominį komitetą, kuriam vadovaus abiejų šalių 
finansų ministerial.

Dar svarbiau, kaip Japonija laikysis tarptautinėje 
politikoje. Sovietų Rusija daro didžiausią spaudimą į ja­
ponus, kad jie nutrauktų bendro apsigynimo sutartį su 
Jungtinėmis Valstybėmis ir pasisakytų už neutralumą. 
Bet Ikeda, kaip ir jo pirmtakai, tvirtai laikosi proameri- 
koniškos politikos. Jisai prižadėjo remti JAV nusistatymą 
nepripažinti komunistinės Kinijos ir kovoti prieš jos pri­
ėmimą į Jungtines Tautas.

Tačiau Japonija, iš savo pusės, nori didesnio balso 
tarptautinės politikos reikaluose. Ji nori, kad JAV su ja 
tartųsi, kaip kad tariasi su Britanija ir Prancūzija. Ja­
ponija vėl pasidarė viena didžiųjų pasaulio galybių. Eko­
nomiškai ji yra ne tik pilnai atsigavusi po katastrofingo 
karo pralaimėjimo, bet yra pasiekusi aukštesnį gamybos 
išvystymo laipsnį, negu prieš karą. To ji nebūtų galėjusi 
pasiekti be JAV pagelbos.

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.
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Vokiečių - sovietų karo sukaktis
Prieš 20 metų prasidėjo ka­

ras tarp Vokietijos ir Sovietų 
Sąjungos, ir užvakar sovietų 
valdžia šitą sukaktį paminėjo. 
Nikita Chruščiov, apsikarstęs 
ordinais ir medaliais, pasakė 
smarkią kalbą.

Kalbėdamas apie savo planą 
paversti vakarinį Berlyną “lai­
svu miestu”, o jei Vakarai ne­
sutiks, tai pasirašyti atskirą 
taikos sutartį su rytinės Vokie­
tijos režimu, pavedant jam 
Berlyną “sutvarkyti”, — Ni­
kita rūsčiai įspėjo Vokiečių 
Federalinės Vokietijos kancle­
rį (premjerą) Konradą Ade- 
nauerį.

Jisai sakė, kad sovietų pa­
siūlymai dėl taikos sutarties 
su Vokietija jau radę daug 
pritarimo Vakaruose, bet vy­
riausias priešininkas jiems 
(Maskvos pasiūlymams) esąs 
kancleris Adefiaueris. Kreip­
damasis tiesiog į Adenauerį, 
lyg kad jisai būtų ten pat sė­
dėjęs, Kremliaus bosas pareiš­
kė:

“Aš įspėju, kad Sovietų 
Sąjunga stovi tvirtai. Jeigu 
jūs užmiršite istorijos pamo­
kas... Tai bus savižudystė 
jums ir jūsų žmonėms.”
Chruščiovas mėgsta kitus 

mokyti istorijos, bet jisai pats 
ne labai gerai ją atsimena.

Jisai užmiršo, kad tą karą 
Hitleris pradėjo, Stalino padrą­
sintas. Sovietų Sąjunga buvo iš 
anksto prižadėjusi Hitleriui 
saugumą rytiniame fronte ir 
pagelbą maisto produktais, a- 
liejum ir įvairiomis medžia­
gomis — ir beveik per du me­
tu ji tą pagelbą Hitleriui teikė. 
Teikė materialinę pagelbą, po­
litinę ir moralinę.

Stalinas ir jo užsienio reika­
lų ministeris Molotovas siuntė 
sveikinimus Hitleriui ir jo ar­
mijoms po kiekvienos vokiečių 
pergalės. Komin terno instruk­
tuojami komunistai Amerikoje 
ir kitur agitavo už “draugystę” 
tarp Maskvos ir Berlyno ir 
smerkė JAV valdžią už rėmimą 
Anglijos, kuri desperatiškai 
gynėsi nuo Hitlerio armijų. Pa­
vyzdžiui, lietuviški bimbinin- 
kai siuntė žioplių jaunuolių 
būrius į Washingtoną piketuo­
ti prez. Rooseveltą, kaip “strei­

O kariniu atžvilgiu ji dar yra silpna, nes po karo ji 
turėjo nusiginkluoti. Nuo Sovietų Sąjungos ir komunisti­
nės Kinijos agresijos ją apsaugoja tik JAV. Bet ji nori 
stovėti “ant savo kojų”. Washingtonas tam pritaria.

klaužį” ir “karo kurstytoją” 
(už tai, kad jisai stengėsi pa­
dėti britams!).

Hitleris su Stalinu buvo už­
kariavę ir sudraskę Lenkiją ir 
buvo paskelbę, kad Lenkijos 
jau “nebėra”. Hitleris “pado­
vanojo” Stalinui Lietuvą, Lat­
viją ir Estiją.

Toks dviejų totalitarinių 
banditų draugavimas ir ben­
dradarbiavimas tęsėsi nuo 1939 
m. rugsėjo pradžios iki 1941 
m. birželio 22 dienos — kai 
staiga nacių bombonešiai ėmė 
pulti sovietų armijos pozici­
jas!

Banditai susimušė. Hitleris 
pasirodė galingesnis ir nuvijo 
“nenugalimą” Raudonąją ar­
miją iki Volgos ir Kaukazo. 
Sovietų Sąjungą iš tos bėdos 
išgelbėjo Amerika ir Anglija!

“Istorikas” Nikita Chruščiov 
šituos istorijos faktus užmiršo.

Užuot grasinęs Vakarams ir 
Vakarų Vokietijai, jisai geriau 
turėtų pagalvoti, kas atsitiks 
jam pačiam ir jo valdžiai, jei­
gu jisai išprovokuos naują vi­
suotini kara. Prieš 20 metu c C C
Anglija ir Amerika ėjo prieš 
Vokietiją, kadangi Vokietija 
buvo nacių valdoma, šiandien 
Vakarų demokratijos eina su 
Vokiečių Federaline Respubli­
ka, nes pastaroji yra demo­
kratinė valstybė.

Ar Chruščiovas mano, kad 
jisai jas visas nugalės?

Jaunimui numatytas ne 
atostogų poilsis, bet darbas 
(E) Vilniaus radijo prane­

šimu, Lietuvos studentams or­
ganizuojamos vasaros atosto­
goms darbo stovyklos. Motyvas 
paskelbtas žodis į žodį: “...nes 
dirbdami jie geriau pailsi”. 300 
Politechnikos instituto, studen­
tų šiemet “poilsiaus” Dzeržins­
kio vardo kolchoze Aukštadva­
ryje. Didelė grupė Kauno me­
dicinos studentų vyks į Drus­
kininkų apylinkes — darbams. 
Vilniaus valstybinio pedagogi­
nio instituto studentai kartu 
su Karaliaučiaus ped. inst. stu­
dentais dirbs “daugianaciona­
linėje studentų šeimoje netoli 
Kaliningrado. Didelis būrys ki­
tų studentų taip pat bus įdar­
binti kolchozuose ir sovehozuo- 
se...

Tikrai gaila gyvatės
LAISVOJI TRIBŪNA

Radęs Naujienose iš Scotvil- 
le Mieli, Vinco Pilypo rašytą 
korespondenciją ar rašinėlį su 
atsidėjimu perskaitau. Prisipa­
žįstu, mėgstu Pilypo rašinė­
lius. Rodos, visai paprastas da­
lykėlis, bet taip jis gražiai jį 
aprašo, kad drauge su rašiu­
siuoju pergyveni jo popieriuje 
išlietus jausmus. Taigi, Pily­
pas rašo, kad jam gaila ne­
kenksmingos gyvatės. Perskai­
tęs jo rašinėlį, tai pat jos gai­
lėjausi.

Šia proga, kaip meškerioto­
jas, norėčiau su meškeriotoju 
Pilypu pasidalyti mintimis. Jis 
rašo: “Nuo kriukelio paleista 
žuvis turėtų būti pamokyta. 
Jeigu pas ją yra šiek tiek pro­
to, lai jau antrą kartą užmau­
to slieko ji negriebs. Turi at­
siminti, kad jis karštas prilips 
prie gerklų”.

Esu išmėginęs ir galiu užti­
krinti, kad žuvis tikrai dėl 
“karšto” kabliuko neturi jokio 
proto. Teko dažnai pagauti žu­
vį nešiojančią žiaunose kabliu­
ką.

Būdamas Vokietijoje su to­
kiu pat aistringu meškerioto­
ju Juozu Strekoniu eidavau į 
didelį Thiedes prūdą meške­
rioti. Tame prūde dažniausiai 
pagaudavome karpių. Ameri­
kinis karpis neskanus. Labai 
dumblu atsiduoda, ir meške­
riotojai jų nemėgsta. Tuo tar­
pu Europoje augantis karpis 
yra skani žuvis ir priskaitoma 
prie gerųjų. Bet vieną rytmetį 
užkibo nedidelis lynukas. No­
rėdami patirti, ar tas lynukas 
antrukart kibs, tam sugautam 
lynukui peiliu nuplovėme uo­
degos pelekų gabalėlį ir palei­
dome į prūdą. Po pusvalandžio 
ir vėl lynukas užsikabino ir 
kaip tik toks pat su nupjautu 
uodegos peleku. Nebūdami tik­
ri, ar tikrai tas pats, radę dąžų 
ir jo nugarėlę ištepę jais, palei­
dome vėl -į prūdą. Po kokios 
valandos ir vėl Strekoniui už­
kibo ant kabliuko, ir jau da­
bar buvome tikri, kad tas pats 
lynukas. Po to dar porą kartų 
užkibo.

Tada padarėme išvadą, kad 
žuvelė nesugeba atskirti lais­
vai slankiojančio sliekelio nuo 
ant kabliuko kabančio.

Kartais su tomis žuvimis bū­
na ir gana keistų dalykėlių. 
Dar būdamas Lietuvoje, žie­
mos metu dideliame Luodžiu 
ežere, prie nendrių iškirtęs eke 
tę, užkabinau sičiką (kirminė­
lis, gyvenąs vandenyje ir visą 
laiką su savimi nešiojąs, dai­
liai iš žolelių nupintą “name­
lį”) ir tikėjausi pasigauti žu­

vų. Paprastai toje vietoje jos 
kibdavo. Bet tą dieną nei viena 
nepakibino. Išsivalęs eketę, at­
siguliau ant ledo ir pro negilų 
švarų vandenį, pradėjau žiū­
rėti ar kartais nesimato žuve­
lių. Nustebau. Apie eketę su­
kinėjasi įvairaus dydžio žuvų, 
Bet kirminėlio nelietė. Pri­
plauks kuoja ar rauda, su no­
syte baksters į kabantį kirmi­
nėlį, ir išlėto nuplaukia •savo 
keliais. O dryžuotas ešeriukas 
atplauks prie kirminėlio baks­
tels nosyte, nusileidžia žemyn 
prie dugno, prisirenka pilną

SPECIALŪS BUŠAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, birželio 25 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 1:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat­
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgeporte 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva­
žiuoti. Vėliau jis sustos ties Archer ir Kedzie gatvėmis. Iš 
ten busas jau važiuos tiesiai į Bučo Sodą, kur vyks “Naujienų” 
piknikas. ,

Antras busas važiuos tuo pačiu keliu ir sustos tose pačiose 
vietose, kaip ir pirmasis, tiktai jis pradės kelionę lygiai 2:00 vai. 
po pietų. Už kelių minučių jis sustos ties Lietuvių Auditorija, 
o vėliau prie Archer ir Kedzie, ir vyks tiesiai į Bučo Sodą.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.25.

Kaip nuvažiuoti i NAUJIENŲ pikniką

Šių metų NAUJIENŲ pik­
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.
Taigi visi keliai, kurie veda 

prie 83čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi­
nėtų apylinkių kolonijų geriau­
sia yra paimti Archer Road, ku­
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti į kai­
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil­

burną smėlio, vėl priplaukęs 
prie kirminėlio išleidžia iš bur­
nos smėlį, sudrūmzlina vande­
nį ir, lyg gerą darbą atlikęs, 
vikriai nuplaukia tolyn. Ir taip, 
keletą valandų išsėdėjęs, nepa­
gavau nė vienos žuvytės. Kitą 
dieną, priešingai, toje pačioje 
vietoje vos spėja kirminėlis 
leistis arčiau dugno, žuvelė 
jau užkibusi. Tai ot, vargše 
meškeriotojau, pamėgink tu iš­
aiškinti visus žuvelių nusitei­
kimus bei jų protavimo meną.

Stasys Jus kėlias

low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie' keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo­
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wentworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka­
nalus, pasiekti German Church 
Road ir į važi'’'A į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei­
nančius b tisus, kurie nuveš į 
Willow Springs. į Joliet einan­
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sauki yžoj. Iš Wil­
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

J. Vlks.

Su R. Skipičiu į New Yorką
Šnekus bendrakeleivis.

5.
Čia prof. Vincas Čepinskis parodė rei­

kiamą, gerai apgalvotą taktiką ir kartu 
kantrybę.

R. Skipitis savo atsiminimuose kaip 
kam palankus ir teisiniu požiūriu kaip ką 
teisina, bet štai lenkų mokyklų klausimu 
R. Skipičiui pritrūko bešalumo.

Prof. Vincas Čepinskis neieškojo pigios 
reklamos. Jis lūkeriavo, kada tas lenkų 
mokyklų steigimo reikalas atvės bei bus 
galima seime tą opų klausimą visai be­
šaliai išdėstyti. Rodos, jau būtų metas šal­
čiau, bešaliai! į tai dirstelėti.

Smurto aktas.
R. Skipitis atsimena, kad prezidentas 

d r. K. Grinius buvo nepatenkintas Vidaus 
reikalų ministru V. Požėla. Tur būt, tie 
visokeriopi tada leidžiami gandai ir Cho- 
doso kuriami anekdotai paveikė ir dr. K. 
Grinių.

Deja, ir pats Vidaus ministras buvo ne­
patenkintas Vidaus reikalų ministro darbu 
ir prieš perversmą norėjo įteikti preziden­
tui atsistatydinimo raštą. Deja, visa Lietu­
va ruošėsi paminėti prezidento dr. K. Gri­
niaus 60 melų sukaktuves. Buvo nepatogu 
tų būsimų didžiųjų iškilmių išvakarėse 
įteikti atsistatydinimo raštą; Buvo tad nu­
tarta'atsistatydinti gruodžio mėn. pabaigoj 

Jo vieton kandidatu buvo numatytas bene 
Girtautas rašančiam atsisakius, švietimo 
ministras prof. V. Čepinskis taip pat gy­
veno atsitatydinimo nuotaikomis. Jam la­
biau rūpėjo universitetinis darbas. Jis bet 
sumetė pakentėti iki galės seime išeiti su 
savo plačiu pranešimu bendrai apie švie­
timo padėtį ir kartu apie lenkų kalba stei­
giamas mokyklas. Taigi, buvusios M. Sle­
ževičiaus koalicinės vyriausybės jei ne pil­
na krizė, tai dalina būtų įvykusi. Ir būtų 
buvusi proga sudaryti vyriausybę kitais 
pagrindais. Tačiau smurtininkams ne tas 
rūpėjo. Jie siekė Lietuvoj fašistinės sant­
varkos. Jie buvo Italijos fašizmo paveikti, 
jo Vilijojami. Jie buvo susimokę bendrai 
išgyvendinti Lietuvoj demokratijos sant­
varką.

Lietuvoj komunizmo galimas įsigalė­
jimas, kartu lenkų imokyklų klausimas, 
studentų ateitininkų ir kitų demonstraci­
jos sukridimasjtai buvo lik šalutinės prie­
žastys, demagogiškais tikslais skelbiamos, 
sumestam smurtui įgyvendinti.

Vidaus reikalų ministerijai visų smur­
tininkų pavardės buvo žinomos, kaip ir 
buvo žinomi jų daromi žygiai. Bet Vidaus 
reikalų ministras VI. Požėla buvo teisi­
ninkas. Jis sunkiai susigyveno su tokia 
mintimi, kad Lietuvos kariuomenės kaip 
kas iš atsakingų karininkų imtųsi lokio 
smurto žygio. O jei pasikėsins, jis VI. Po­
žėla, buvo tikras , kad nesuras jie pritari­
mo ir jų žygis vėjais nueis.

Kai buvo ruošiamasi studentų demons­
tracijai, prieš lai atėjo į savivaldybių de­

partamentą profesinių sąjungų darbinin­
kų delegacija. Ji prašė įspėti Vidaus rei­
kalų ministrą, kad tą pačią dieną ir dar­
bininkai demonstruos gatvėse, kaip ir stu­
dentai. Jie nori įrodyti, kad visi darbo žmo­
nės eina kartu su vyriausybe. Jei bus rei­
kalas, jie patys susitvarkys su opozicijos 
demonstrantais.

Vidaus reikalų ministras pranešė, kad 
neleis nei vienos nei kitos demonstracijos. 
Darbininkai Vidaus reikalų ministro pak­
luso. Atžangioji studentija išėjo į gatvę. 
Policija įvykdė, kas jai buvo įsakyta.

Policija būtų įvykdžiusi ir tai, kas bū­
tų buvę jai įsakyta gruodžio 17 d. naktį 
apginant seimą nuo smurtininkų. Būtų 
apgynusi. Kauno kariuomenės įgulos tik 
vienas neskaitlingas dalinys buvo išvestas 
į gatvę, kad seimo posėdį išvaikytų.

Deja, nebuvo kam policijai įsaką duoti. 
Vidaus ministerijos piliečių apsaugos de­
partamento direktorius, teisioginis polici­
jos viršininkas, prieš perversmą išvyko 
“kelioms dienoms atostogauti”. Jam ge­
riau buvo žinoma perversmo diena, negu 
Vidaus reikalų ministrui, šis gi, vidaus 
reikalų ministras VI. Požėla, buvo sulai­
kytas smurtininkų perversmo naktį...

Kai lik gandas pasiekė darbininkus, 
buvo ruoštasi visuotiniam streikui. Bet 
buvo paskelbta, kad prezidentas atsista­
tydino ir kad seimas rinksiąs kitą prezi­
dentą ir bus sudaryta nauja vyriausybė. 
Taigi, seimo veikimas nenutraukiamas, 
darbininkų profesinių sąjungų vadovybė 
atsisakė skelbti streiką. Politiškai jie bu­

vo jautresni už smurtininkus, bet smurti­
ninkai buvo suktesni. Jie prigavo ne vien 
tik darbininkus, bet visus Lietuvos gyven­
tojus.

Jau būtų metas apie 1926 m. pervers­
mą bešaliai! šnektelti ir nesitenkinti vien 
tik lenkų mokyklų steigimu, Chodoso su­
kurtas anekdotais. Deja, pasirodo, kad tas 
įvykdytas smurtas vis dar tebežioruoja, 
karštokas ir todėl pritrūksta bešalių šne­
kų, platesnių aprašymų.

Rapolo Skipičio “Nepriklausomą Lietu­
vą statant’’ atsiminimų knygoj sudėta daug 
to, kas patarnauja geresniam mūsų praei­
ties- pažinimui. Tegu, kaip kas nepilnoj 
šviesoj parodyta, bet ii* tuo atveju sudary­
ta proga kitiems kas reikia paryškinti, iš­
aiškinti.

O čia dar tiek prisimintina, kad 1926 
m. gruodžio perversmininkai, faktiškieji 
perversmininkai, beveik visi buvo carinės 
Rusijos karuomenės karininkai ar karo 
valdininkai ir ano meto Lietuvoj jie lie­
tuvių visuomenėj jokiais savo darbais ne­
buvo pasireiškę.

O ką jie išvertė iš valdžios? Ugi visus 
tuos, kurie carinės Rusijos okupacijos me­
tais Lietuvoj veikė pogrindyje ar šiai]) jau 
legaliose sąlygose kas buvo galima. Vieni* 
jų spaudai rašė, kiti jų ją platino. O kai 
kurie net ir teatro scenoj pasirodė, kad 
kitus paskatinti siekti savai tautai laisves­
nio, nepriklausomo gyvenimo.

Ir daug stebėtis nereikia, jei to pervers­
mo faktiškieji vykdytojai susirado šali­
ninkų ir tų tarpe, kurie carinės Rusijos 

okupacijos pagrindus rausė Lietuvoj — 
per virš šimto metų carinės Rusijos oku­
pacija gi negalėjo dingti jokio pėdsako ne­
palikusi. Būta ir monarchinės Lietuvos ša­
lininkų. Net įvairiais sumetimais pasine,ta 
urachinę Lietuvą statyti.
Urachininkai ir smurtininkai žymiai ma­
žiau gero Lietuvai atnešė, bet neabejoti­
nai sutramdė Lietuvos visokeriopą pažan­
gu

Bet kas be savų titininkų, lumbininkų 
kapsukininkų, musolininkų ir kitų pana­
šių?

Ne tas reikalas. Praeitis. Jos nepatai­
sysi. Bet ją parodyti tikroje jos šviesoje 
ir įprasti į ją žvelgti ne dabarties, o jos me­
lo akimis tokią praeitį pažinti ateities la­
bui yra reikalinga.

Taigi, atstiminimai atsiminimais palie­
ka, juo labiau, kad žmogaus atmintis nėra 
tobula. Bet kokie ten bebūtų atsiminimai,jei 
jie rašomi gerais norais, istorijai patar­
nauti. Tokie atsiminimai sveikintini, pa­
geidautini, nors ir trūkumų turį. Jais, lo­
kiais atsiminimais, savo praeitį pratina­
me ir ateičiai patarnaujame.

Sveikintini Rapolo Skipičio atsimini­
mai “Nepriklausomą .Lietuvą slatatnt” ir 
lauktini jo kili atsiminimai.

(Pabaiga)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti
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vai.

DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.; PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

7-8

Tol.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3143 WEST 63rd STREET

Vai.: kas d’eną po pietų 1-3; vak.
Ūdai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

R©z.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St, Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWene- 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pinnad. ketvirt. it penktadienį 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervy ■ Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71 st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409.

Ofiso telef.: Virginie 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

Akušerija ii’ moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagai sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; r»z. RE 7-6067

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1^-3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta^

DR. a/jENKINs” 
GYDYTOJAS ik CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.f Portsmouth 7-6000
Reūd. telef.: GArdens 3-7278

GRovehiil 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Atostogose iki liepos 9 d. 
Prašau kreiptis pas Dr. P. Kisielių.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St, Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

' Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.; pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

ir

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59rh STREET 

Tel: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pinnad. 7 9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.

Juozas ir Apolonija Plavokai 
išvyko į Burbank, Kaliforniją, 
pas Stanius, kurie ten yra gra­
žiai įsikūrę ir linksmai leidžia 
senas dienas. Stanis yra pensi­
ninkas, ilgus metus išdirbęs 
Crane Co., o p. Stanienė laikė 
maisto krautuvę. Jie išaugino 
ir išauklėjo dukrą ir sūnų, kurie 
jau tvarkosi savarankiškai ir yra 
dėkingi tėvams, o tėvams džiu-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st SI REET 
Ofiso telef.; HEmlock 4-212* 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
pampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p* p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHCPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDiJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, Iii.

TeL: PRospect 6-5084

ulETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad, 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Or. Kazimieras

MICHEL
Optomet r istas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial^ akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintienv Praktikuoja 40 pietų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.; YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso-

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

TIK UŽ $49.95 
FM radijo muzika automobily 

Stereo patefonai, TV, Vėsinruvai 
J. G. Tekvision Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

/
MOVING

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARCUSį
RADIJO SEIMO" VALANDOS ;

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki. penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 
Anglų kaiba: nuo antr. iki penkt.

7—7:30 vai. vak.

Tel.: HEmlock 4-2413
7139 SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29. ILL.

prevent forest fires!
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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gu matyti gražius savo jaunų 
dienų vaisius.

P. Plavokai pirmą kartą iš­
vyksta į Kaliforniją. Tikiu, kad 
jiems patiks ir kelionės nesigai­
lės. Kadangi pats p. Plavokas 
gerai valdo plunksną, tai apra­
šys savo kelionės įspūdžius. 
Lauksime grįžtant.

P. Staniai šiomis dienomis mi­
nėjo 50 metų savo vedybinio gy­
venimo sukaktį.

Lietuvos Kareivių Draugystė 
sekmadienį birželio 18 d. turėjo 
savo pusmetinį susirinkimą. Na­
riai buvo kviečiami atvirukais, 
turėjo atvykti visi, bet taip ne­
buvo. Kas labiau stebėtina, tai 
kad neateina net tie, kurie yra 
pasilikę su savo narystės mo­
kesčiais. Vadinas, apsileidimas, 
bet tokių visada buvo ir bus.

Nuo šiol per du mėnesius su­
sirinkimų nebus, tad visais rei­
kalais nariai ras sau pagalbą 
pas draugystės finansų sekre­
torių Ben Tumavičia, 1526 So. 
49 Avenue.

Sekančiais metais įvyks Drau­
gystės 50 metų sukaktis, tad su­
sirinkime tuo reikalu buvo daug 
kalbėta. Visi susirinkusieji pa­
sižadėjo, tačiau darbą ir atsako­
mybę paliko valdybai. Aišku, vie­
na valdyba mažai ką gali, čia 
reikalinga visų parama ir pasi­
ryžimas. Pusės šimto metų su­
kaktį reikia tinkamai atžymėti, 
nes kito pusšimčio nebesulauk­
sime. Tik Draugystės vardas be- 
pasiliks. O gaila, kad rūdija mū­
sų kardai ir sudulkėjo unifor­
mos. A. Virkutis pareiškė, kad 
Draugystės jubiliejiniame p'aren- 
gime turi būti uniformuotų Lie­
tuvos Kareivių paradas. Aišku, 
tai galima, tik visa bėda, kad pa­
tys kareiviai paradams nebetin­
ka, o tinkami neprisideda. Se­
nųjų viltys dėl naujųjų ateivių 
nuėjo niekais. Jie kaip tik tiktų 
uniformoms, nes patys yra buvę 
Lietuvos kareiviais, o mes se­
nieji Lietuvos Kareiviais pasi­
vadinome dar iš caro laikų...

Tad ponas Virkuti, rink saviš­
kius ir palaikykite senas tradici­
jas, nes tai yra galima. D.

Is SLA 134-tcs
Motery kuopos

Birželio mėnesio susirinkime 
gausiai susirinkusios narės gy­
vai aptarė šio sezono darbus ir 
planavo naujus organizacinius 
bei visuomeninius darbus.

Ligonių reikalai tinkamai su­
tvarkyti. Vis dar tebeserga šios 
narės: Akvile Juodžiūnas, Elz­
bieta Mockienė, Mikalina Baro­
nienė, Nastutė Valančienė ir kt., 
kurioms išreikšta gili užuojauta 
ir palinkėta greit pasveikti.

Taipgi pasidžiaugta,- kad mūsų 
mylimos narės Juzė SIankowicž, 
Marija Krauchūnas, Irena Si- 
monaitienė ir kitos jau yra pa- 
sveikusios. Maloniai priimtos 
kuopon ir perstatytos šios kan­
didatės; Stasė Rubienė, S. Mik­
šienė, Nancy Santosk, Helen Bal­
tutis. Buvusio pikniko ir Dr. 
Vinco Kudirkos paminklo sta­
tymui lėš'ų sukėlimui komisi­
ja pateikė išsamų pranešimą. 
Aukota 7-nios dovanos šių na­
rių : 1-mą davė kuopa, 2-rą Helen 
Vengeliauskas, 3-čią Ona Malo- 
nis, 4 P. Senulis, 5 H. čižauskas, 
6 K. Austin, 7 C. K. Už bilietė­
lius ir aukas viso pajamų buvo 
127 doleriai. Kadangi laimėjimų 
pajamos buvo nutarta skirti Dr. 
V. Kudirkos paminklo statymui, 
tad 100 dolerių įteikta kapinių 
valdybai — likusieji 27 doleriai 
paskirta paminklo atidengimo 
dienoje gėlėmis paminklą papuo­
šti.

Dovanas laimėjo: 1 — Ona 
Malonis, 3957 S. Rockwell st.; 
2. Juzė Visockienė, 2843 W. 71 
St.; 3. Mr. Vikšraitis (perdavė 
p. Senulis); 4. S. Sagevičienė, 
4410 S. California avė.; 5. Miss 
Carol Norbut, 3721 W. 64 PI.; 
6. Mr. Zubusk, 3221 N. Natchez 
Ave.; 7-. Mrs. Gronskis, 2730 W. 
60 St.

Piknikas neblogai pavyko. 
Pranešimas priimtas vienbalsiai 
su padėka visiems padėjtįsiems 
darbu ir skelbimais, ypač šioms 
visą dieną dirbusioms narėms ir 
valgių bei laimėjimų aukotojom: 
Irenai Protas, K. Austin, B. Plu- I

skeviSius, P. Senulis, H. Venge- 
liauskienei, M. čižauskienei, O. 
Malonienei, A. Ambrozienei, p. 
Tumaskai, E. Markūnienei, M. 
Baronienei, J. (Petraitienei, M. 
Liepienei, E. Petkūnienei, Onai 
Bruzgulienei, P. Mališauskienei, 
— visoms ir visiems.

Sekantis susirinkimas bus rug­
sėjo 7 dieną, o sekantis piknikas 
rugsėjo 17 d. Liepos sode. Iš ank­
sto visus kviečiame dalyvauti.

Gimtadienio proga pasveikin­
tos E. Petkunienė, M. Liepienė, 
E. Markunienė, A. Rovšienė ir 
kt. Gražiai padainuota ir kavu­
te pasivaišinta. Narė

MADISON, FLA.
Frank Kybartas jau sustiprėjo

Frank Kybartas, senas Flo­
ridos gyventojas ir dar senesnis 
Naujienų skaitytojas, jau grįžo 
iš ligoninės, gyvena savo namuo­
se ir pats pajėgia atlikti visus 
namų ruošos darbus. Jis pąts ir 
maistą pasigamina, namus ap­
tvarko.

Bet jis pusėtinai prisikankino 
ligoninėje. Prieš kelis metus jis 
buvo operuotas. Operacija buvo 
sėkminga ir jau užmiršta. Bet 
praeitų metų lapkričio 12 d. jis, 
norėdamas palaistyti savo daržą, 
sėmė vandenį iš statinės. Beke­
liant kibirą kažkaip nevykusiai 
pasisuko ir susprogdino nugar­
kaulį. Vienas slenkstelis sprogo 
pusiau.

Teko Kybartą vežti į Gains- 
ville ligoninę. IPo visos eilės rent­
geno fotografijų, gydytojai nu­
tarė operuoti. Padarė dvi 
operacijas. Viskas, rodos, bu­
vo tvarkoje, bet antros operaci­
jos metu buvo užnuodytas krau­
jas. Gydytojai ėmėsi visų prie­
monių, bet jiems nevyko. Ligo­
nis buvo padėtas į atskirą kam­
barį, slaugės įžengdavo tiktai 
su maskėmis. Visa eilė gydy­
tojų prižiūrėjo ligonį, buvo labai 
sunkių valandų, bet Kybartas 
atsilaikė ir kovo 18 dieną jau 
išėjo iš ligoninės. Visas šis rei­
kalas jam pusėtinai kainavo, bet 
dabar jis jau patenkintas, kad 
pakankamai sustiprėjo ir gali 
tvarkyti visus namų ruošos rei­
kalus. Jis jau pasižadėjo sunkių 
dalykų nekelti.

Kybartas visą laiką rūpinasi 
Lietuvos laisvės reikalais, domi­
si kitose kolonijose gyvenančių 
lietuvių gyvenimu. Floridietis

LOS ANGELES, GAUK
Naujoviškas Balfo vajus

Los Angeles Balfo skyrius 
kiekvienais metais pravesdavo 
piniginį vajų, ir vajaus pabaigą 
apvainikuodavo parengimu.

Šiais metais visiems vietos lie­
tuviams siunčiami aukų lapai, su 
išsamiu paaiškinimu apie va­
jaus tvarką. Gavėjas įrašo į au­
kų lapą savo auką ir tuoj pat 
grąžina jį atsiuntusiam vajaus 
talkininkui. Patogumo dėliai, 
kartu su aukų lapu pridėtas ir 

Dramos ratelio nariui - aktoriui
JONUI STASIŪNUI

mirus, jo žmonai Izabelei širdingiausią užuo­
jautą reiškia

JOSEPHINE GULBIN, 
PETRONĖLĖ IR PAUL MILLER

JOHN STASIŪNAS
Ilgus metus gyvenęs Chicagoje, bet paskutiniu metu 

gyvenęs 2771 S. W. 11 St., Miami, Florida

LEONARD BUKAUSKAS
19821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-22,28

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

Mirė 1961 m. birželio 17 d., sulaukęs 72 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Panevėžio mieste.

Amerikoje išgyveno 52 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Izabelė, sesers vaikai Paul Roukas ir jo 
žmona Rosa, Stephanie Stupp ir jos vyras Harry, švogerfs Pijus Žal- 
neraitis, žmona Marijona, brolienė Juiia Galskis ir jų šeima ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Rago koplyčioje, 5120 W. Fullerton.
šeštadienį, birželio 24 d. 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš ko­

plyčios į s Lie tuvių Tautines kapines.

Visi a. a. John Stasiūno giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka.

Žmona, sesers vaikai.

Laidotuvių Direktorius Povilas J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

apmokėtas paštu ženklu grąžini­
mo vokas.

Numatoma tokiu būdu netruk­
dyti aukotojo ir suteikti jam vi­
sišką patogumą. — tik perdėti 
lapą iš savo voko į grąžinimo vo­
ką, ir, įrašius savo auką, grą­
žinti atgal.

Balfas dirba sunkų šelpimo 
darbą, nes visad tenka prašyti 
aukų. Tačiau šiame gėrybių per­
tekusiame krašte geriau duoti, 
nekaip prašyti. Todėl Balfo vąl- 
dyba tikisi, kad neliks nei vieno 
tautiečio, kuris atmestų tą kuk­
lų ir taip reikalingą prašymą.

Aukų lapas prašoma neužmes­
ti, nes jis yra dokumentas. Taip 
pat prašoma nedelsti nė dienos 
aukų lapą gavus, nes delsimas 
kenkia piniginio vajaus rezul­
tatams. Delsimas yra, kaip savo 
kalboje per vietos radiją pa­
sakė Balfo skyriaus pirminin­
kas Vladas (Pažiūra '“peilio dūri­
mas žiauriai kenčiančiai tautai”.

Vajaus užbaigimas bus spalio 
21 d. Balfo rengiamame koncer­
te. Xy

Susi rink imt! ir parengimu

Laidotaviu. Direktoriai

2533
Telef.;

— Lietuviu Žagarės Klubo pusme­
tinis susirinkimas Įvyks sekmadienį, 
birželio 25 d. 1 vai? po pietų, 4500 So. 
Talman Avė. Malonėkite laiku būti, 
kad laiku užbaigę klubo reikalus, na­
riai galėtų nuvykti Į Naujienų gegu­
žinę Bučo sode.

J. Keturakis

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

50th Ave., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

z

ATSt-CONDITI

šeimos, ir 
draugų bei

L. Bukaus-

WILLIAM BUKAVECKAS 

(BOKOFF)

i Turėjo krautuvą 2026 S. Union U 
gyv. 34 S. Berrien,

New Buffalo, Mich.

Mirė 1961 m. birželio 20 d., 
1:15 vai. ryto sulaukęs 68 me­
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, | 
Vilkaviškio aps., Parausti par., g

• Kupreliškių kaime.

Amerikoje išgyveno 48 metus, K
Paliko nuliūdę: žmona Gra- L 

cilda, p. t. Genetike, duktė Nan- 
ce Zelmanski ir žentas Zig- 
mond, 3 anūkai, 3 pusseserės 
Clevelande, 4 pusseserės Lie- B 
tuvoje ir 3 švogeriai: Jonas ir B 
Adomas Genotis ir Antanas Ru- K 
skis, gim. Agota Dansy, Anta- B 
nas Reiskis, Marijona Lambert, g 

’ Frank ir John Genotis ir Ma- $ 
' rijona Pasco ir jų 

daug kitų giminių, 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas 
ko koplyčioje 10821 S. Michi­
gan Ave.

šešt. birželio 24 dieną 8:45 
■ vai. ryto bus lydimas iš koply-
• čios į Visų Šventų parapijos 

bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. William Bukavecko 
I giminės^ draugai ir pažįstami 
I nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 

laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei- 

į kinimą. 
■

Nuliūdę lieka:

žmona, duktė, anūkai.

Laidotuvių Direktorius L. Bu­
kauskas Tel. CO 4-2228

&

Kviečiame visus lietuvius, kurie 
mėgsta gamtą ir tyra orą, apsilankyti

"NAUJIENŲ" PIKNIKE,

. kuris įvyks birželio mėn. 25 u Qną

BUČO SODE,
Willow Springs, Illinois.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

jūs susitiksite su savo senai ne-

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. —- 586-1220

Čia jūs susitiksite su savo senai ne­
matytais draugais, prieteliais ir ^ pa­
žįstamais, kuriais galėsite pasivaišinti 
lietuviškais užkandžiais ir skaniais 

gėrimais.
Nepraleiskite geros progos.

*

I AIZRIinC Telegrama | LVlLlniO Vises Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7301

...

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

1410 So.
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

KOPLYČIOS

REpubUe 7-8600 REpublic 7-8601 g

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

,4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagoa
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE
< PATARNAVI­

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

5



RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogy Vietos

VASARNAMIAI MICHIGANE, 1 blo­
kas nuo ežero, kampinis didelis skly­
pas, daug medžių ir krūmų, namas 

tinka gyventi ištisus metus.
PR 6-9875.

IŠNUOMOJAMI 
ARBA PARDUODAMI

puikūs 4 ir 5 kambarių vasarnamiai, 
su baldais, prie Michigano ežero. 
Karštas ir šaltas bėgantis vanduo. 
Visi elektros Įrengimai. Nuo $200 iki 
$275 per sezoną, nuo $35 iki $45 — 
per savaitę. Minimum dviem savai­
tėm. Viena mylia į šiaurę nuo Union' 
Pier, “Stop & GO” ženklas prie U.S. 
12, Schaffner St., Orchard Beach, 
Lakeside, Mich. Orientavimuisi se­

kite ženklus prie plento arba 
paskambinkite
Lakeside 8289

arba Chicagoje
HUmboldt 6-1350.

UNION PIER MICHIGAN 
parduodamas 3 butų namas ir dide­
lis sklypas, ¥2 bloko nuo ežero. $7,500 

Skambinti Mr. Kalnitz Office 
RA 6-6557 ir namie MA 6-4943.

SAVININKAS su nuostoliais parduoda 
pilnai furnišuotus 6 moderniškus iš­
nuomojamus vienetus prie Michigan 
ežero, tik l¥a valandos atstumoj nuo 
Chicagos, Union Pier, Michigan.- Vis­
kas išnuomota. Rašykite arba telefo- 
nuokite S. Artson, 527 N. Lafayette, 
South Bend, Indiana. CEntral 3-5854.

BUSINESS CHANCES
___ Biznio Progos

PIRKITE TUOJAU!
Pelno duodantis bargenas. Cicero, 
savininkas eina pensijon, puikus pir­
kinys Laramie Ave. Patrauklus, ge­
rai einantis tavernos biznis, su dide­
liu 6 kamb. butu viršuj. 2 aukštų 
mūr. pastatas. Pilnas rūsys, atikas, 
puikiame stovyje su 25 pėdų sklypu 
atieties plėtimuisi. 2 auto mūr. ga­
ražas. Alyvos šild. Moderniški baro 
įrengimai, tuojau galima užimti. 
Reikalingas $10,000 Įmokėjimas, pil­
na kaina $35,950. Kreipkitės asme­
niškai bet kurią dieną nuo 9 vai. iki 
7 vai. vak. 1533 So. Laramie, Cicero.

TEXACO 
Service Station

FOR LEASE
MINIMUM

INVESTMENT
Paid Training Available

Excellent Potential
IF INTERESTED 

CONTACT
J. R. HICKS

LA 3-5535

VALYKLA IR SIUVYKLA
Parduodama dėl pašalinių priežasčių. 
Įsteigta prieš 22 metus. Gerai einan­
tis biznis, puiki vieta. Milwaukee ir 

Central apylinkėje. Parduos už 
prieinama kaina.

AV 2-6266.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
.YRA RAKŠTIS JU AKYSE

AMERICAN FURNITURE MART 
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė „>............................ $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo - 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis..........  $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa­

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ...............  $149.95
Specialus TV setas .................................................................. ........ $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.
Turima iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 

Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

DĖL SIUNTINIU Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei­

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar­

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY, JUNE 23, 1961

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIŠKEI 
reikalinga kompanijonė — drauge 
gyventi ir atlikti smulkius ruošos dar­

bus, pietvakariniame priemiesty.
KE 2-4706.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

PRINTING ESTIMATOR
Experienced 

And Competent
Permanent position with advance­
ment possibilities. Salary open. New 
air conditioned plant. N. W. edge 
of Milwaukee. Complete letter press, 
camera, sheet and Web offset, bin­
dery. Milwaukee is a fine place to 
live. Good homes cost less, modern 
air-conditioned apartments available 
at moderate rentals, only minutes 

from plant, send application to 
Mr. F. BARR.
WISCONSIN 

CUNEO PRESS, INC.
P. O. Box 552 

Milwaukee, Wis.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos >

A E M O K A M A I
PATARK A VIM AS IŠNUOMAVIMUI

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti

PRo-pect 8-2233
B E L L. - VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMI 4-turi kambariai.
Gražioje vietoje, 6010 So. Keeler Ave.

PO 7-4557.

IŠNUOMOJAMAS salionas ir miega­
mas su baldais, atskiru Įėjimu, yra 
virtuvė ir garažas. 6316 Š. Campbell. 

Miss Petraitis. RE 7-5724.

DUOSIU DYKAI KAMBARĮ na­
gingam vyrui, kad padėtų padirbėti 

apie namą. Veltui atostogos.
2848 W. 39th PI.

IŠNUOMOJAMAS kambarys ir virtu­
vė, atskiras Įėjimas. 2848 W. 39th PI.

IŠNUOMOJAMAS kambarys švariam 
ir nerūkančiam vyrui, puikioje S. W. 
apylinkėje, šeima 2-jų asmenų. Ga­

ražas jei reikia. HE 4-7407.

IŠNUOMOJAMAS kambarys senyvam 
žmogui. VI 7-4094.

IŠNUOMOJAMI 4-ri šviesūs kamb.
2-me aukšte iš fronto, yra vonia, ga- 
zas, gazo virimo pečius, visi kamb. iš­
kloti linoleumu. Pageidaujami su­
augę. $55 mėnesiui. 4349 S. Hermitage.

IŠNUOMOJAMAS švarus kambarys 
blaiviam vyrui. Jei sutiks padėti pri­
žiūrėti namą, kambarys bus veltui.

6049 So. Kildare.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PARDUOS arba mainys 1 aukšto, 2-jų 
butų namą. Naujas alyvos šildymas, 
yra garažas ir šalia tuščias sklypas. 

3518 S. Union Avė.

PARDUODAMAS 2-jų aukštų mūri­
nis, 2 po 3-is ir 1—4(4 kamb. ir 2 
kamb. butas rūsy, šildymas alyva, 

savininkas. 5537 W. 63rd PI.
PO 7-0145.

VACANT PROPERTY 
Žemės Sklypai

PARDUODAMA Lietuvių Tautinėse 
kapinėse 8-nių vietų sklypas. Priei­

nama kaina. CL 4-5375.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BY OWNER in beaut. Lombard, 5 
rooms with att. breezway, exsellent 
cond., spacious rooms. Well insula­
ted, lot 55x150, Landscaped, with 
beaut, trees — 2 thermopane picture 
windows — gas hot air heat. Natural 
fire place, tile kit. Master bedroom 
14’x208, full basm., alum. s. & s., 
garage. Many extras incl. water sof­
tener, Bendix washer, 220 line and 
others. Only $17,500. MA 7-0251.

SAVININKAS PARDUODA apylinkėj 
25th ir Hamlin (pajamų nuosavybė) 
2 po 6-is ir 1—3-jų, sklypas 75’xl25’, 
4 auto 2 aukštų apšildomas garažas. 
Alyvos ir karšto vand. šildymas, labai 
gerame stovyje. Naujai atremontuo­
tas, geros pajamos. Prieinama kaina.

Tel. LA 1-2797.

SAVININKAS PARDUODA gerą pa­
jamų pastatą. Humboldt Park apy­
linkėje. 3-4-ris ir 1-2 ¥2, $4,500 me­
tinių pajamų. Maži mokesčiai. Du 
švarūs pastatai, nauji stogai, pilnas 
rūsys, moderniškos kabinetinės vir­
tuvės, linoleumu išklotos. Sklypas 
25x125. Geras susisiekimas, arti mo­
kyklos, parkai, krautuvės, bažnyčios.

Pamatykite ir jūs tikrai norėsite 
pirkti. BE 7-9868.

SKOKIE — Savininkas parduoda gra­
žų mūr. ranch., 1—6 ir 1—3 su 2 au­
to prijungtu garažu. 2 atskiri Įėjimai. 
Kampinis sklypas_ 58’xl25’, žemė su­
tvarkyta, pilnas rūsys, gazo puč. oro 
šild., elektrinis virimo .pečius, sie­
noje įmūr. kepimo pečius, indams 
plauti mašina, šiukšlių sudeg. apara­
tas, nuo sienos iki sienos kilimai, 8 
sandėliukai pirmo aukšto bute. Ce­
ramic plytelių virtuvė ir vonia. 2-me 
aukšte plyt, vonia, 4 sandėliukai, vi­
sas atremontuotas, geras susisieki­
mas, arti mokyklos, krautuvės, baž­
nyčios. Apie $40 tūkst. OR 4-4918.

SALE BY BUILDER
De Luxe 3 bedroom ranch, oak trim 
oak cabinets, 1% full tile ceramic 
bath. Built in beatiful Sanganash

area.
5748 N. Rogers — PA 5-6302.
STARCK BROS. BUILDERS 

Cicero (4800 W.) to Caldwell.
East to Rogers.

BY OWNER.
3 flat yellow brick, 
2 car brick garage. 

Combination storms & screens.
3—6-s.

Modern automatic oil steam heat. 
VICINITY DRAKE & McLEAN 

SP 2-2129.

BY OWNER in Wheaton — owner 
transferred. Beatiful 3 bedroom 
Ranch home, gas forced air heat, air 
conditioner, 1Į4 car heated garage, 
low taxes, lot 65’xl85’, landscaped. 
Storms & screens, modern kitchen, 6 
closets. Near schools, churches, good 
shopping. Close to northwest station. 
All inprovements in. Consider con­
tract, or rent with option to buy. 

$15,900. — MO 8-3699.

UNION PIER, MICHIGAN
Parduodami arba nuomojami gražūs 
vasarnamiai. Privatus Michigan ežero 
krantas (pliažas), pradedant nuo 
$4,900. Apstatytas 6 butų pajamų 
namas su vaizdu Į ežerą, parduos kad 
ir su nuostoliu. Skambinti Lakeside 
Michigan 4591 arba rašyti J. Kahn:

P. O. Box 126, 
Union Pier, Michigan.

MARQUETTE PARKE
7300 S. Washtenaw Ave 5 kambarių 
mūrinis bungalow, 3 miegamieji, iyĮ 
vonios, ąžuolo spintelės ir išbaigimai, 
Įrengtas rūsys, 2 auto med. garažas, 
42x125 kampinis sklypas, arti mo­
kyklos ir bažnyčios. Skambinti savi­

ninkui HE 4-0901
7619 So. CAMPBELL

6 room brick residence. 2 tile baths, 
18x13 living room, 1 bedroom on 
1st, 2 bedrooms on 2nd, gas heat, 
flood control, — insulated, wide lot, 
garage, aluminum storms & screens. 

Bargain.
Phone BA 1-9811.

SAVININKAS PARDUODA Evanstone 
gražų 6 kamb. aluminum apkaltą, 
kaip naują, su baltais ir žaliais langų 
stogeliais. Rusco dvigubi langai ir 
tinklai. Sklypas 54’ x 135’, sklypas pil­
nai sutvarkytas, su rožių ir amž. žal. 
krūm., 1¥2 plytelių vonios, extra toi- 
letas beismonte, 220 elektr. laidai, pa­
tio, dvigubas garažas su pakeliamomis 
durimis, nuo sienos iki sienos kilimai, 
plytelių virtuvė ir vonia, apsirengimo 

kamb., gazo šild., maži mokesčiai. 
Tik $19,750. — DA 8-7028.

BY OWNER — IN WHEATON 
305 So. Blanchard

Central air conditioned, 2 bedroom 
ranch on large lot. 4 blks. to train, 
circular illuminated glass bar in 
20x24’ family room, carpeted living­
dining room with stone fireplace, 
garage and paneled breezeway. Many 
extras. $24,900. This is below 

appraisal. MOntrose 8-7325.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui_______

PARDUODAMA 60 akrų farma su gy­
vuliais ar be. Norintieji pirkti gali 
atvažiuoti pažiūrėti, galima pernak­
voti. Kelias 102 N. R. 2269 Otsego, 

Michigan. Mr. Toni Survila.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū­
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den­
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

BRIGHTON PARKE tik 1-nas blokas 
iki liet, mokyklos ir bažnyčios, sku­

biai turi būti parduotas sklypas 
25x125. LU 1-0403.

SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų 
medini, mūrinis priekis. Automati­
nis alyvos ir karšto vandens šildymas. 
2 butai su voniomis ir karštu vandeniu.

CA 6-2626.

BY OWNER. Vic. Lawrence & 
Central. Well maintained modern 
brick 2 flat, 2—5’s, plus newly re­
modeled. 3 room house on 50 foot 
lot — oil h. w. heat. 3 individual 
thermostats — 220 wiring, cabinet 
kitchens, tile baths, new wall to wall 
carpeting & blinds. All landscaped 
with 20 foot side lot. Painted base­
ment with plastered ceiling, 1(4 ga­
rage with head doors, — close to 

schools, transportation, shopping. 
Only $42,000.

5642 W. Gunnison — PA 5-1740.

KODĖL PIRKTI 2-jų butų, jei už 
tiek pat pinigu galima pirkti 5 butu 
mūr., apyl. 50 ir 22 St., 3 3, 1-2, 1-5yį. 
kamb., mūr. garažas, geros pajamos, 
tik $44,500, įmokėti $15,000. Svoboda.

6013 Čermak. BI 2-2162.

BY OWNER
Open house 1—5 Sat. & Sun.

Park Forest — Lincolnwood — 408 
Sandberg. 4 bedroom, 3 entrances, 
tri-level, 1¥2 bath, large family room, 
wall to wall carpet, drapes, kitchen 
built in plus breakfast area. Lots 
of closet space — convenient to 1 C. 

School & park. Low 20’s.
Phone PI 8-0120.

PALOS PK. — Owner sacr., job reloc. 
Value $75,000. Price $55,000. Red 
Roman brk. 7 rms., 2 full baths, 2 
half baths. 3 bdms. and rec. rm. or 
4 bdrm. Radiant ht., finish, bsmt, 
lounge with glass brk. bar. and stone 
firepl. Full din. rm., sunken liv. 
rm., frpl., Ige. pict. window. 2 car 
att. gar. Concrete driveway. Sepa­
rate storage gar. Many extras. Phone 
Gi 8-5397. 62 N. Woodland Trail.

PROGA NORINČIAM ĮSIGYTI 
GERĄ 2-JŲ BUTŲ,

po 3 miegamus mūrinį namą Brigh­
ton parke. Naujas šildymas gazu, 
2 auto garažas. Savininko butą ga­

lima tuojau užimti.
WA 5-5030.

SAVININKAS ligos verčiamas par­
duoda aukšto pastatą — 5000 N. 
2200 West. 1-me aukšte 5 kamb., gyv. 
ir valg. kambariai iškloti nuo sienos 
iki sienos kįlimais, moderniška plyte­
lių vonia, kab. virtuvė su nerūd. plie­
no praustuvu ir virimo pečium. 2-me 
aukšte 3 dideli kamb., su visais bal­
dais, atskiru Įėjimu. 2 auto garažas. 
Arti mokyklų* bažnyčių, susisiekimo. 
Sklypas. 25x130. Naujas stogas. Pu­
čiamo oro šild., naujas boileris. Tik 
$18,000. Bargenas. Atidarytas apžiū­

rėjimui sekm. 1—5. RA 8-0901.

SAVININKAS IŠVYKSTA į Pietus ir 
parduoda murini bungalow, 6 kamb., 
priedo saulėtas kamb. ir 2-ji uždari 
užpakaliniai porčiai, nuo sienos iki 
sienos kilimai, 1-nos tonos oro vėsin­
tuvas, ceramic plytelių vonia, gazo 
šild., 40 pėdų sklypas, įvažiavimas iš 
šono, 2 auto mūr. garažas, 1¥2 bloko 
į šiaurę nuo Cermak Rd. Su baldais 

arba be baldų. STanley 8-1197.

SAVININKAS PARDUODA nuošalioje 
Marquette Parko apylinkėje gražų 
6 kamb, Georgian, 3 mieg., plytelių 
grindys ir vonios sienos, gazo šild., 
sklypas 4O’xl25’, stiklo sienos por- 
čiuj, patio, 2 auto garažas, apšildomas, 
žemė išlyginta, aptvertas kiemas, iš­
dažytas rūsys, naujai atremontuotas. 
Gatvė ir iela išgrįstos. Tik $19,450.

Tel. GR 6-8389.

CLARENDON HILLS
“Very Exceptional Home by Owner” 
Leaving town: 6 room ranch, 2 yrs. 
old, “Copper Kitchen fruitwood cabi­
nets, 2 car garage with electric eye 
door, full basement, gas heat, large 
glazed patio. Many fine extras inclu­
ding new electric Tapan range, also 
electric draws for drapes. $32,500.

FA 3-2769.

BY OWNER. In beautiful La Grange 
Highlands beautiful 5 room, 3 bed­
room home with spacious 100x170 
lot — landscaped with trees, rose­
bushes & flowers. Living & dining 
room, combo 12’x28’ — metal cabi­
nets, tile kitchen — tile bath — 7 
closets — gas f. a. heat — attached 
1¥2 car heated garage — alum. s. & s. 
Close to shopping, schools, churches 
— good transportation. A lovely home 

for children. Only $24,400. 
Phone FL 4-1503.

5608 Edgewood La Grange, Ill.

SAVININKAS PARDUODA
4 kamb. 1-me aukšte (kooperatyvi- 
niam name) netoli Elston-Foster, plyt, 
virtuvė ir vonia, nuo sienos iki sie­
nos kilimai, užuolaidos, virimo pe­
čius, šaldytuvas, gazo šild., daug prie­
dų. Mokėti reikia $76.25 kas mėn. 
įskaitant morgičių ir procentus. Pri­
ims geriausią pasiūlymą. KI 5-9899.

BY OWNER.
De Luxe 7¥2 room brick with 3 room 
basement apt. Plus ideal facilities 
for conducting business from home. 
All Rooms exceptionally large, wall 
to wall carpeting, Custom St. Charles 
kitchen including electric appliances, 
air cond., gas heat, 4 large bedrooms, 
7 closets. All nicely decorated, 2 car 
brick garage, overhead doors, both 
bldgs, tile roof, cyclone fence — 

lot 52’xl30’. Only mid 20’s.
AR 1-0598.

ATIDARYTI SEKMADIENI 1—5 vai. 
5624-28-30 So. Oakley — 7000 So. 
Marshfield — 6745 So. Bell — 5% 
kamb. mūriniai namai, plytelių vonios 
ir virtuvės, pilnas rūsys, iškelti vamz­
džiai, apsauga nuo potvynio. Spalvoti 
vonios įrengimai. 142 pėdu sklypas. 

$18,000.
LAFLIN CONSTRUCTION 

BEverly 8-5858.

REAL ESTATE FOR SALE 1
------

PRIE 59th ir KILBOURN
1Į4 aukšto pajamų mūrinis, 15 me­

tų senumo, 4 dideli kamb. apačioj ir 
3 kamb. viršuj, alyvos šild., garažas, 
dabar gauna $200 mėn. pajamų. Tik 
$23,900.

5205 W. 63rd PLACE
6 kamb. mūrinis, 15 metų senumo, 

įrengtas rūsys su baru, alyvos šild. 
ir daug priedų. Tik $12,900.

ARTI 63rd ir KEDZIE
5¥2 kamb., 3 mieg. mūrinis, 2 metų 

senumo, gazu šild., visi įrengimai kuo 
moderniškiausi. Pamatę įvertinsite. 
Tik $22,900.

APIE 66th IR LAWNDALE
Naujai atremontuotas medinis 5 

kamb. namas, 2 auto garažas, žemi 
mokesčiai, tik $16,900.

ARTI 72nd IR CAMPBELL
6 butų mūrinis, 3 auto mūr. gara­

žas, platus sklypas, aukštos pajamos, 
pasiūlymai priimami. Įsitikinkite 
kaina.

3 BUTŲ MŪRINIS
4-5-3 kamb., naujai atremontuotas 
gazo atskiro šildymo sistemos, gara­
žas, Gage Parke. $26,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
KAMPINIS RANCH į vakarus nuo 

Kedzie. 3 mieg., židinys salione, ga 
zo šiluma, garažas $19,800.

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb. 
naujai apkalti porčiai, garažas, gazo 
šildymas $16,500.

BARGENAS. Sav. išvažiuoja. Par­
duos 8 metų mūrą 2 po 4% kamb. ir 
2 auto garaž., už rimtą pasiūlymą. 
Prašo $38,000.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western A ve.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298

2x6 MŪRAS arti Marquette Parko, 
mokyklų, atskiri šildymai gazu.

3 BUTAI ir taverna apylinkėj 63rd 
ir Western.

4 BUTŲ (2x5 ir 2x4) mūras Mar­
quette Parko centre.

BRIGHTON PARKO apylinkėje 4 
reguliarių butų mūrinis su 35 pėdų 
sklypu šalia. Tik $26,000.

PRIE MARQUETTE PARKO 2 bu­
tų po 5 kamb. Garažas, platus skly­
pas. $28,750.

1 BLOKAS nuo Marquette Parko, 
7 metų mūras, ant 37 pėdų sklypo, 
$190 pajamų ir puikus butas savinin­
kui. Galima perimti morgičių.

GRAŽUS 3 butų mūrinis Gage Par­
ke, užtikrintos geros pajamos, rami 
vieta. Būtinai apžiūrėkite.

SVIESUS 6 kamb. bungalow, arti 
Marquette Parko lietuviškų mokyklų. 
Patiks ir namas ir kaina.

PASIGĖRĖTINAS 9 erdvių butų 
apartameritinis, auksinė proga inves­
tavimui.

J. STONKUS R. E.
2617 W. 71 st Street.

HE 6-1517 arba PR 8-1595

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill 
RE 7-9400.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
mūrinį, 4 kamb. apačioj ir 5 kamb. 
viršuj. Visi dideli kambariai, naujai 
atremontuoti, gazo puč. oro šild., sau­
sas rūsys, 2 auto garažas, naujas 
vand. šildytuvas, nauji skalbyklos 
įreng., geras stogas, plytelių vonios 
su naujais įrengimais, naujos spint. 
virtuvėse ir nauji praustuvai. Labai 
graži apylinkė, arti krautuvės, mo­
kyklos, susisiekimas. Tik $16,500.

Telef. RE 7-3121.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Narnę Statyto jai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO­
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus.
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

ATLIEKAMI įvairūs tinkavimo dar­
bai žemiausiomis kainomis.

YA 7-7965.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Narna i, Žemė ~ Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, JU. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
8 KAMB. MŪRAS, gerai prižiūrė­

tas, gražiai ištaisytas rūsys, kilimai. 
$20,700.

VISAI NAUJAS, modernus — 5 ¥2 
kamb. mūras, gazo šild. $18,700.

LABAI ERDVUS 6 kamb. mūras, 
naujas alyvos šild., garažas. $20,500.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x8 kamb., gara­
žas, alyvos šild. $29,900.

VISAI NAUJAS, modernus, 2x6 
mūras, arti parko. $49,900.

6 KAMB. MŪRO REZIDENCIJA, 
platus sklypas, garažas. $22,400.

GERAS MEDINIS, 6 kamb., alyvos 
ild., sausas rūsys, arti parkas. $12,900.

TUŠČIAS SKLYPAS arti mūsų įs­
taigos. $6,500.

MAŽAI ŠEIMAI, 5 kamb. mūrinis, 
gazo šild. $13,500.

SVEIKAS 10 METŲ MŪRAS, 5 ir 2 
kamb. išnuomavimui, platus sklypas. 
S23.500.

3 BUTŲ 8 METŲ MŪRAS, gazo 
šild., garažas. $33,900.

2 BUTU MŪRAS, 6 ir 5 kamb., aly­
vos šild., garažas. $23,500.

ARTI PARKO, 2x4 mūr., naujas 
šildymas, garažas. $22,500.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
75 x 125 PĖDŲ gražus sklypas prie 

63 ir Lawndale, tinkamas apart, na­
mui, bizniui ar daktarų įstaigai. 
$20,500. Pranckevičius.

l¥z AUKŠTO, 8-nių metų . mūr 
Marquette Parke, 4 ir 3 kamb., vis­
kas pilnai moderniška. $29,500. 
Pranckevičius.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x5 
med., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke­
vičius.

KAINA SUMAŽINTA iki $18,000. 
Marquette Pk. kolonijoje arti moky­
klos, bažnyčios, parko ir krautuvių, 
gražiai sutvarkytas 3 miegamųjų mūr. 
bungalow. Naujas šildymas gazu. A. 
Sirutis.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. A. Linas.

6 KMB. BUNGALOW ir dar $75 
mėn. pajamų. Naujas 2 auto gara­
žas. Gage Pk. $21,500. A. Lauraitis.

1¥2 AUKŠTO 2x5 mūr. prie Mar­
quette Pk. lietuvių mokyklos. Nau­
jas gazo-karšto vandens šildymas. 
Modernios vonios. Apsauga nuo pot­
vynio. 2 auto garažas. $26,000. P. 
Pranckevičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū­
lymas. A. Linas.

BRIGHTON PK. 2 butų po 4 kmb. 
med., apkaltas toliu. Gazo šildymas. 
Maži taksai. Tik $10,750! A. Sirutis.

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET.

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio, 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū­
rio. bungalow. Gazo šiluma, žiemi­

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

BRIGHTON PARKE: gražiai atro­
dantis medinis, 2x4, gazu šild., geri 
pamatai, $16,500.

MEDINIS bungalow, 6 kamb., ge­
ras skiepas, centr. šildymas, patogus 
ir nebrangu.

GAGE PARKE: ant plataus sklypo, 
5 kamb. mūrinis, su gerai įrengtu 
skiepu, aptvertas geležine tvora, arti 
susisiekimo ir krautuvių.

MŪRINIS: l¥z aukšto, 5 ir 4 kamb. 
centr. šild., didelis garažas su šoni­
niu įvažiavimu, 40 pėdų sklypas, gra­
žiausioj apylinkėje.

MARQUETTE PARKE: mūrinis 
bungalow, 5 kamb. ir vienas pastogėj, 
centr. šild., arti parapijos mokykla, 
nebrangus.

PUIKUS 4 metų mūrinis, 2 butai 
po 5 ir 4 kamb. su skiepu.

CICERO: Medinis 2 butai 4 ir 3 
kamb., gazu šild., aukšta pastogė, že­
mi mokesčiai.

MŪRINIS, 2x5 ir 37 pėdų sklypas, 
2 auto garažas, gera vieta. Turime 
daug gerų namų Chicagoje ir Cice- 
roje, parūpinam paskolas geriausio­
mis sąlygomis ir turime daug ieš­
kančių pirkti.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

DELIKATESU PARDUOTUVĖ, — 
įrengta, labai pelninga vieta. $4,000.

GAGE PARKE, 3 butų mūras, nau­
jas garažas, gazo šild. $26,900.

MATYSITE — TIKĖSITE, prie par­
ko pavyzdingas 5 butų mūras ir ga­
ražas, naujas šild. $56,500.

EVERGREEN LUXUS NAUJAS 
MŪRAS, 6 kamb., daug extra, platus 
sklypas. $25,900.

MAŽAS ROOMINGHOUSAS Brigh­
ton parke, pelningas mūro namas. 
$32,000.

NAUJAS 6 KAMB. bi-level, gara­
žas, daug priedų, graži vieta. $28,000.

9 BUTU MŪRAS, arti 63rd ir Ke­
dzie, apie $11,000 nuomos, įmokėti 
$25,000.

TAVERNA — MŪRAS, 2 butai, 
garažas, šalia tuščias sklypas. $36,200.

KIRPYKLA — GERAS BIZNIS, 3 
butai, tvirtas medinis namas kartu už 
$21,000.

EVERGREEN 11 BUTŲ naujas lu- 
xus mūras, metinė nuoma $17,500 
beveik per 7 ¥2 metų grąžina namo 
IcHirid

ROOMINGHOUSE MŪRAS, pelnin­
gas, $18,500 pajamų metams, įmo­
kėti $25,000.

DIDELIAME apartmentiniame na­
me Marquette Pk. graži maisto krau­
tuvė su visais įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. Kitos krautuvės toli. A. Sirutis.

ATKREIPKITE DĖMESĮ! Į vaka­
rus nuo Marquette Pk. 19 metų 7 
kmb. mūr. rezidencija ant plataus 
sklypo. 2 mašinų garažas. Mažai 
šeimai yra galimybė išnuomoti 3 
kmb. ir turėti nesugadintą 4 kmb. 
butą. Kaina prieinama. A. Linas.

NAUJAS 2x5¥2 — $38,750! Ąžuolo 
medis. Gazo šiluma. Angliškas rū­
sys paruoštas 4 kamb. butui. Savi­
ninkas duos paskolą. P. Pranckevi­
čius.

PRIE 73-čios ir Fairfield 7 kmb. 
12 metų mūr. Georgian. Gazo šiluma. 
2 auto garažas. $20,500. Pranckevi­
čius.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū­
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

104x170 PĖDŲ gražus kampinis 
sklypas Oak Meadows, 1 mylia nuo 
geležinkelio stotelės, 30 mylių nuo 
Marquette Pk. šiaurvakariuose. $2,200, 
įmokėti $1,000, likusi suma išsimokė- 
jimui po $50 mėn. A. Sirutis.

$13,500 UŽ MŪR. 5 kmb. namą Mar­
quette Pk. Gazo karšto vandens ši­
luma. Maži taksai.

SEPTYNIŲ METŲ MŪR. NAMAS. 
Apačioje 4 kamb. butas, viršuj 2 
kamb. su atskiru Įėjimu ir vonia, rū­
sy poilsio kamb. $23,500.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015 

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi 
dencija su 2 auto garažu. Modemiš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su didėliu nuostoliu. 
Pilna kabia tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

MŪRINIS, 2x6, prie 44th ir Maple­
wood, $26,900.

MŪRINIS, 2x6, prie pat mūsų įstai­
gos, tik $28,900.

MŪRINIS, 2 aukštai, 3 butai, ga­
ražai, Brighton Pk., tik $24,900.

MŪRINIS, naujas, 2x6, 40 p. lotas, 
atskiras radijatoriais šildymas gazu, 
angliškas rūsys. $41,500.

MŪRINIS, 1-nos šeimos prie pat 
Maria Highschool, atiduos už $19,800.

MŪRINIS, 1¥2 aukšto ir mūro ga­
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

MEDINIS, 4 kamb., modernizuotas, 
33 p. lotas, M2 Parke. $10,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

MŪRAS, 8 vienetai, ideali Mar­
quette P. Vieta. $68,500.

2517 W. 69th St.
PR 6-0956 arba HE 6-2099

4 BUTŲ MŪRINIS
prie 54 ir Maplewood, 5%, 5, 4 ir 2 
kamb., atskiri šildymai, apsauga nuo 

potvynių.
Kaina $31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030*

6


	1961_06_23-page001
	1961_06_23-page002
	1961_06_23-page003
	1961_06_23-page004
	1961_06_23-page005
	1961_06_23-page006

